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SAVIVALDYBĖS TARYBA 

Marijampolės savivaldybės taryba yra vietos savivaldos teisę įgyvendinanti 

institucija, sudaryta iš įstatymų nustatyta tvarka demokratiškai išrinktų 27 

savivaldybės bendruomenės atstovų.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 10 str., 

savivaldybės tarybos narys privalo:  

▪ dalyvauti savivaldybės tarybos posėdžiuose;  

▪ būti vieno (išskyrus Kontrolės komitetą) komiteto nariu;  

▪ dalyvauti komiteto ir komisijos, kurio narys jis yra, posėdžiuose;  

▪ reglamento nustatyta tvarka informuoti merą ir (ar) savivaldybės tarybos 

narius arba kitus asmenis, kurie kartu dalyvauja rengiant, svarstant ar 

priimant sprendimą, apie esamą interesų konfliktą, pareikšti apie 

nusišalinimą ir, jeigu pareikštas nusišalinimas buvo priimtas, jokia forma 

nedalyvauti toliau rengiant, svarstant ar priimant sprendimą;  

▪ priimti savivaldybės nuolatinius gyventojus ir ne rečiau kaip vieną kartą 

per metus atsiskaityti savivaldybės nuolatiniams gyventojams 

reglamento nustatyta tvarka.  

10-ojo šaukimo Marijampolės savivaldybės taryba 
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Tarybos nariai 10-ojo šaukimo taryboje atstovauja penkioms politinėms 

partijoms. 

 

1 pav. Tarybos nariai pagal partijas, proc. 2025 m. 

 

Marijampolės savivaldybės taryboje 2025 metais veikė 3 frakcijos ir viena 
grupė: 

Lietuvos socialdemokratų partijos frakcija (16 narių) 
Irena Lunskienė (frakcijos seniūnė), Ramūnas Burokas (frakcijos seniūno 

pavaduotojas), Eugenijus Alesius, Algirdas Brazys, Regina Čiuplevičienė, Jonas 
Grabauskas, Darius Kemeraitis, Alvydas Kirkliauskas, Romualdas Makauskas, 

Albinas Mitrulevičius, Agnė Pavelčikienė, Saulius Perlis, Kęstutis Petraška, Lina 
Sarpalienė, Sigitas Valančius, Alvydas Zdanys 

 
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcija (4 

nariai) 
Vaida Pituškienė (frakcijos vadovė), Jonas Bieliauskas (frakcijos vadovo 

pavaduotojas), Valdas Pileckas, Kęstutis Traškevičius 
 

Lietuvos socialdemokratų partija, 59 %

•Eugenijus Alesius, Algirdas Brazys, Ramūnas Burokas, Regina Čiuplevičienė, Jonas 
Grabauskas, Darius Kemeraitis, Alvydas Kirkliauskas, Irena Lunskienė, Romualdas Makauskas, 
Albinas Mitrulevičius, Agnė Pavelčikienė, Saulius Perlis, Kęstutis Petraška, Lina Sarpalienė, 
Sigitas Valančius, Alvydas Zdanys

Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai,15 % 

•Jonas Bieliauskas, Valdas Pileckas, Vaida Pituškienė, Kęstutis Traškevičius

Demokratų sąjunga „Vardan Lietuvos“, 15 %

•Vaida Balniuvienė, Paulius Marozas, Edmundas Razvickas, Kęstas Spūdys

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga,7 %

•Erika Naikelienė, Kęstutis Tumelis

Krikščionių sąjunga, 4 %

•Gediminas Akelaitis ( nuo 2026 m. sausio mėn. Raimondas Grinevičius) 
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Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcija (4 nariai) 
Edmundas Razvickas (frakcijos vadovas), Kęstas Spūdys (frakcijos vadovo 

pavaduotojas), Paulius Marozas, Vaida Balniuvienė 
 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos grupė (2 nariai) 
Erika Naikelienė (grupės seniūnė), Kęstutis Tumelis (grupės seniūno 

pavaduotojas) 
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SAVIVALDYBĖS TARYBOS POSĖDŽIAI 

2025 m. Taryba rinkosi į 12 posėdžių. Posėdžiai vyko kontaktiniu būdu. 

Tarybos sprendimų projektai peržiūrėti dėl atitikimo teisės aktams ir suderinti su 
atsakingais Marijampolės savivaldybės administracijos specialistais, pateikti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei bei viešai pristatyti visuomenei. Prieš kiekvieną 
Tarybos posėdį, sprendimų projektai buvo detaliai apsvarstyti Tarybos komitetų 

posėdžiuose, frakcijų pasitarimuose, taip pat teikti pasiūlymai. 2025 metais 
Marijampolės savivaldybės taryba priėmė 392 sprendimus.  

Savivaldybės gyventojai apie Tarybos posėdžių sušaukimo laiką ir 

darbotvarkes informuojami Savivaldybės interneto svetainėje www.marijampole.lt, 
vietinėje žiniasklaidoje bei Marijampolės savivaldybės paskyroje socialiniame 

tinkle „Facebook“. 
Tarybos posėdžiai yra vieši ir transliuojami tiesiogiai internetu. Tiesioginės 

transliacijos nuoroda skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje. Taip pat 
daromi posėdžių garso ir vaizdo įrašai, kurie saugomi ir skelbiami teisės aktų 

nustatyta tvarka.  
Savivaldybės interneto svetainėje gyventojai gali iš anksto susipažinti su 

Tarybos posėdžių darbotvarkėmis ir parengtais sprendimų projektais. Tarybos 
posėdžiuose svarstomų klausimų sprendimų projektai taip pat skelbiami Teisės 

aktų informacinėje sistemoje. 
Tarybos posėdžių protokolai paskelbiami Savivaldybės interneto 

svetainėje. Priimti Tarybos sprendimai skelbiami Savivaldybės interneto 

svetainėje, o informacija apie norminius teisės aktus taip pat pateikiama 
vietinėje žiniasklaidoje. 

 
1 lentelė. Marijampolės savivaldybės tarybos narių dalyvavimas Tarybos posėdžiuose 

2025 metais 

Vardas, pavardė Vyko posėdžių Dalyvauta 

Gediminas Akelaitis 12 10 

Eugenijus Alesius 12 12 

Vaida Balniuvienė 12 12 

Jonas Bieliauskas 12 12 

Algirdas Brazys 12 12 

Ramūnas Burokas 12 11 

Regina Čuplevičienė 12 12 

Jonas Grabauskas 12 12 

Darius Kemeraitis 12 12 

Alvydas Kirkliauskas 12 12 

Irena Lunksienė 12 12 

Romualdas Makauskas 12 11 

Paulius Marozas 12 12 

Albinas Mitrulevičius 12 12 

http://www.marijampole.lt/
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Erika Naikelienė 12 12 

Agnė Pavelčikienė 12 12 

Saulius Perlis 12 12 

Kęstutis Petraška 12 12 

Valdas Pileckas 12 12 

Vaida Pituškienė 12 10 

Edmundas Razvickas 12 12 

Lina Sarpalienė 12 12 

Kęstas Spūdys 12 12 

Kęstutis Traškevičius 12 12 

Kęstutis Tumelis 12 12 

Sigitas Valančius 12 12 

Alvydas Zdanys 12 12 

 
Tarybos nariai, negalėję dalyvauti posėdžiuose, apie nedalyvavimo 

priežastis informavo. Dažniausiai jos buvo susijusios su atostogomis, liga, 
darbiniais įsipareigojimais, komandiruotėmis ar išvykimais.
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SAVIVALDYBĖS TARYBOS KOMITETAI 

Tarybos komitetai sudaromi Tarybai teikiamiems klausimams nagrinėti, 

išvadoms ir pasiūlymams teikti bei kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų, 
vykdomi Vyriausybės nutarimai, Tarybos sprendimai ir mero potvarkiai. 

Komitetai taip pat nagrinėja Tarybos sprendimų projektus, svarsto savivaldybės 
biudžeto projektą, metinių ataskaitų rinkinius, teikia pasiūlymus ir 

rekomendacijas bei nagrinėja gyventojų, juridinių asmenų ir organizacijų 
pateiktus pasiūlymus ar skundus. 

Marijampolės savivaldybės 10-ojo šaukimo taryboje veikia 6 komitetai: 
1. Aplinkos apsaugos ir kaimo reikalų komitetas – pirmininkas 

Albinas Mitrulevičius; 
2. Finansų ir ekonomikos komitetas – pirmininkas Romualdas 

Makauskas; 

3. Ūkio ir verslo vystymo komitetas – pirmininkas Darius Kemeraitis; 
4. Socialinės ir sveikatos apsaugos komitetas – pirmininkas 

Alvydas Kirkliauskas; 
5. Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komitetas – 

pirmininkas Alvydas Zdanys; 
6. Kontrolės komitetas – pirmininkas Kęstutis Traškevičius. 

 
Komitetų posėdžiuose svarstomi Tarybai teikiami sprendimų projektai 

pagal komitetų kuruojamas veiklos sritis, teikiami pasiūlymai bei išvados dėl jų. 
Komitetų sprendimai yra rekomendacinio pobūdžio ir priimami paprasta balsų 

dauguma, posėdyje dalyvaujant daugiau kaip pusei komiteto narių. 
Komitetų posėdžiai paprastai rengiami prieš Tarybos posėdžius. Posėdžių 

metu komitetai svarsto Tarybos darbotvarkės klausimus, išklauso Savivaldybės 
administracijos, savivaldybės įstaigų, įmonių ir organizacijų informaciją, 

nagrinėja gyventojų pateiktus pasiūlymus bei problemas. 

Komitetai, nagrinėdami klausimus, bendradarbiauja su Savivaldybės 
administracijos specialistais, įstaigų ir įmonių vadovais, nevyriausybinėmis 

organizacijomis, bendruomenėmis bei gyventojais. Prireikus į posėdžius 
kviečiami įvairių institucijų ir organizacijų atstovai. 

Komitetų posėdžių darbotvarkės skelbiamos Savivaldybės interneto 
svetainėje www.marijampole.lt, o posėdžių metu daromi garso ir vaizdo įrašai bei 

vyksta tiesioginės transliacijos. Komitetų posėdžiai yra protokoluojami. 
2025 metais įvyko 70 komitetų posėdžių, kuriuose buvo svarstytas 431 

klausimas.  

http://www.marijampole.lt/
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APLINKOS APSAUGOS IR KAIMO REIKALŲ KOMITETAS 

 

Marijampolės savivaldybės 10-ojo šaukimo tarybos Aplinkos apsaugos ir 
kaimo reikalų komitetas yra sudarytas Marijampolės savivaldybės tarybos 2023 

m. balandžio 24 d. sprendimu Nr. 1-119. Jį sudaro 6 nariai: Albinas 
Mitrulevičius – komiteto pirmininkas, Eugenijus Alesius – pirmininko 

pavaduotojas, Jonas Bieliauskas, Gediminas Akelaitis (iki 2025 m. gruodžio 
mėn.), Erika Naikelienė, Lina Sarpalienė.  

Siekiant užtikrinti Tarybos veiklos tęstinumą, nuo 2026 m. sausio mėn. 
Taryboje ir Aplinkos ir kaimo reikalų komitete darbą pradėjo naujas narys 

Raimondas Grinevičius, pakeitęs mirusį tarybos narį Gediminą Akelaitį. 
 

2 lentelė. Komiteto narių dalyvavimas komiteto posėdžiuose 2025 metais 

Vardas, pavardė Vyko posėdžių Dalyvauta 

Albinas Mitrulevičius 11 11 

Eugenijus Alesius 11 11 

Gediminas Akelaitis 11 10 

Jonas Bieliauskas 11 11 

Erika Naikelienė 11 11 

Lina Sarpalienė 11 11 

 
2025 m. vyko vienuolika Aplinkos apsaugos ir kaimo reikalų komiteto 

posėdžių. Posėdžiai vyko tiek kontaktiniu, tiek nuotoliniu būdu. Eiliniuose 
komiteto posėdžiuose buvo svarstomi Marijampolės savivaldybės tarybai pateikti 

ir komiteto veiklos sričiai aktualūs klausimai. 
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Komiteto posėdžių metu buvo aptartos savivaldybės gyventojams svarbios 

aplinkosaugos aktualijos, kaimo bendruomenėms reikšmingi klausimai, taip pat 
nagrinėtos problemos ir galimi jų sprendimo būdai. Posėdžiuose svarstyti 

savivaldybės veiklai, gyventojų gyvenimo kokybei ir aplinkos būklei įtakos 
turintys klausimai. 

Svarbiausi 2025 metais komitete svarstyti klausimai: 
• Marijampolės savivaldybės 2025 metų biudžeto ir 2026–2027 metų 

pajamų bei asignavimų patvirtinimas ir tikslinimas; 

• 2025 m. specialiųjų tikslinių dotacijų melioracijai lėšomis vykdomų 
valstybei priklausančių melioracijos statinių darbų sąrašo patvirtinimas; 

• Marijampolės savivaldybės melioracijos fondo įsteigimas ir nuostatų 
patvirtinimas; 

• Marijampolės savivaldybės aplinkos monitoringo 2026–2031 metų 
programos patvirtinimas; 

• Marijampolės savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimas; 
• Marijampolės savivaldybės teritorijos tvarkymo ir švaros taisyklių 

patvirtinimas; 
• Marijampolės savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąrašo ir 2025–

2027 metų vietinės reikšmės kelių objektų prioritetinės eilės patvirtinimas; 
• Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų paskirstymo ir 

naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimas; 
• Daugiabučių gyvenamųjų namų techninės priežiūros, administravimo 

bei šildymo ir karšto vandens sistemų priežiūros maksimalių tarifų nustatymas; 

• Viešosios turizmo infrastruktūros projektų įgyvendinimas: Yglos ežero 
plėtra, Žaltyčio ežero sukūrimas, Ivoniškio ežero pritaikymas turizmo 

infrastruktūrai, Varnupių piliakalnio pritaikymas lankymui; 
• Viešojo transporto ir susisiekimo infrastruktūros gerinimo projektai, 

įskaitant viešojo transporto infrastruktūros modernizavimą; 
• Infrastruktūros plėtros įmokos tarifų, lengvatų ir mokėjimo tvarkos 

nustatymas; 
• Savivaldybės gyvenamųjų vietovių ar jų dalių suskirstymas į 

seniūnaitijas; 
• Architektūros kokybės vertinimo metodikos taikymo gairių 

patvirtinimas. 
2025 metais komiteto veikloje daugiausia dėmesio skirta aplinkos 

apsaugos, kaimo reikalų, melioracijos, infrastruktūros ir komunalinio ūkio 
klausimams. Komitete svarstyti sprendimai, susiję su savivaldybės biudžeto lėšų 

panaudojimu, melioracijos fondo steigimu, vietinės reikšmės kelių ir susisiekimo 

infrastruktūros plėtra, atliekų tvarkymu, aplinkos monitoringu, teritorijų 
tvarkymu bei turizmo infrastruktūros projektų įgyvendinimu. Taip pat nagrinėti 

gyventojams aktualūs klausimai dėl daugiabučių priežiūros tarifų, 
infrastruktūros plėtros įmokų, seniūnaitijų formavimo ir kaimiškųjų vietovių 

aplinkos gerinimo. 
Komiteto nariai ne tik svarstė sprendimų projektus posėdžių metu, bet ir 

aktyviai domėjosi savivaldybėje vykdomais darbais bei problemų sprendimo 
eiga. Komiteto nariai lankėsi UAB „Sūduvos vandenys“, kur susipažino su įmonės 
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veikla, apžiūrėjo naujai įrengtą akredituotą nuotekų tyrimų laboratoriją ir 

nuotekų valymo įrenginius. 
Taip pat komiteto nariai domėjosi savivaldybėje vykdomais melioracijos 

sistemų tvarkymo darbais, žvyrkelių atnaujinimu kaimiškosiose seniūnijose bei 
Sosnovskio barščio naikinimo rezultatais. Dalyvauta susitikimuose su ūkininkais, 

kuriuose aptarti žemės ūkiui aktualūs klausimai, augalų apsaugos pokyčiai ir 
paramos galimybės. 

Posėdžių metu taip pat buvo teikiama informacija apie savivaldybėje 

vykdomus infrastruktūros ir aplinkos tvarkymo projektus, tarp jų – „Laikštės“ 
garažų nukėlimo procesą.  

Komiteto sprendimai priimami paprasta balsų dauguma, o kiekvienas 
narys turėjo galimybę laisvai išsakyti savo nuomonę, teikti pastabas ir 

pasiūlymus. Komitetas, priimdamas sprendimus, bendradarbiavo su 
Savivaldybės administracijos specialistais ir vadovais, savivaldybės įmonių 

atstovais, valstybinių institucijų specialistais, kaimo bendruomenėmis, 
nevyriausybinėmis organizacijomis bei savivaldybės gyventojais. 

 
 

FINANSŲ IR EKONOMIKOS KOMITETAS 

 

Marijampolės savivaldybės 10-ojo šaukimo tarybos Finansų ir ekonomikos 

komitetas (toliau – Komitetas) yra sudarytas Marijampolės savivaldybės tarybos 
(toliau – Tarybos) 2023 m. balandžio 24 d. sprendimu Nr. 1-119. Jį sudaro 5 

nariai: Romualdas Makauskas – komiteto pirmininkas, Algirdas Brazys – 
pirmininko pavaduotojas, Kęstutis Petraška, Kęstutis Traškevičius, Kęstutis 

Tumelis. 
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3 lentelė. Komiteto narių dalyvavimas komiteto posėdžiuose 2025 metais 

Vardas, pavardė Vyko posėdžių Dalyvauta 

Romualdas Makauskas 12 12 

Algirdas Brazys 12 12 

Kęstutis Petraška 12 11 

Kęstutis Traškevičius 12 12 

Kęstutis Tumelis 12 12 

 

2025 metais vyko dvylika Finansų ir ekonomikos komiteto posėdžių. 
Vienas iš jų – neeilinis, skirtas 2025 m. biudžeto projekto svarstymui. 

Finansų ir ekonomikos Komiteto posėdžiai vyko prieš kiekvieną 
Savivaldybės tarybos posėdį. Komitetas nagrinėjo Tarybai teikiamus sprendimų 

projektus finansų, ekonomikos, savivaldybės turto valdymo ir biudžeto vykdymo 

srityse, teikė pasiūlymus bei išvadas dėl jų. 
Komiteto veikloje didelis dėmesys buvo skiriamas savivaldybės biudžeto 

formavimui ir vykdymo priežiūrai, pajamų surinkimo analizei, savivaldybės 
finansinių įsipareigojimų valdymui bei savivaldybės įstaigų ir įmonių veiklos 

efektyvumo klausimams. Komitetas taip pat svarstė biudžeto patikslinimus, 
mokestinių lengvatų taikymo klausimus juridiniams ir fiziniams asmenims, 

analizavo savivaldybės išlaidų struktūrą bei teikė rekomendacijas dėl racionalaus 
lėšų panaudojimo. 

Prieš kiekvieną Komiteto posėdį buvo sudaroma darbotvarkė, į kurią 
įtraukiami svarbiausi Tarybos darbotvarkės klausimai, susiję su savivaldybės 

finansais, investicijų projektais, savivaldybės turto valdymu ir kitais 
ekonominiais sprendimais. Komiteto posėdžiuose vyko diskusijos dėl 

savivaldybės finansinės padėties, biudžeto planavimo ir lėšų panaudojimo 
prioritetų. 
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ŪKIO IR VERSLO VYSTYMO KOMITETAS 

 
 

Marijampolės savivaldybės 10-ojo šaukimo tarybos Ūkio ir verslo vystymo 
komitetas yra sudarytas Marijampolės savivaldybės tarybos 2023 m. balandžio 

24 d. sprendimu Nr. 1-119. Jį sudaro 5 nariai: Darius Kemeraitis – komiteto 
pirmininkas, Saulius Perlis – pirmininko pavaduotojas, Ramūnas Burokas, 

Paulius Marozas, Vaida Pituškienė. 
 

4 lentelė. Komiteto narių dalyvavimas komiteto posėdžiuose 2025 metais 

Vardas, pavardė Vyko posėdžių Dalyvauta 

Darius Kemeraitis 11 11 

Saulius Perlis 11 11 

Ramūnas Burokas 11 11 

Paulius Marozas 11 11 

Vaida Pituškienė 11 11 

 
2025 metais įvyko vienuolika Ūkio ir verslo vystymo komiteto posėdžių, 

kurie vyko tiek kontaktiniu, tiek nuotoliniu būdu. Komiteto posėdžiuose buvo 
svarstomi Tarybos sprendimų projektai ir kiti klausimai, susiję su komiteto 

veiklos sritimis. 

Svarbiausi 2025 metais komitete svarstyti klausimai: 
• Marijampolės savivaldybės 2025–2027 metų biudžeto tvirtinimas ir 

tikslinimas, užtikrinant savivaldybės funkcijų vykdymą, investicinių projektų 
finansavimą ir viešųjų paslaugų teikimą gyventojams;  

• Marijampolės savivaldybės 2025–2027 metų strateginio veiklos plano 
įgyvendinimas ir tikslinimas, numatant savivaldybės veiklos prioritetus ir 

investicijų kryptis; 
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• Investicijos į savivaldybės įmones ir jų veiklos stiprinimas, įskaitant 

sprendimus dėl UAB „Marijampolės šilumos tinklai“, UAB „Sūduvos vandenys“ ir 
kitų savivaldybės valdomų įmonių veiklos; 

• Investicinių projektų įgyvendinimas, skirtas viešosios infrastruktūros 
gerinimui, susisiekimo infrastruktūros plėtrai, turizmo ir kultūros objektų 

modernizavimui bei viešojo transporto sistemų atnaujinimui;  
• Savivaldybės mokesčių politikos formavimas, nustatant 

nekilnojamojo turto, žemės ir valstybinės žemės nuomos mokesčių tarifus bei 

lengvatas; 
• Savivaldybės turto valdymo sprendimai, susiję su nekilnojamojo turto 

perėmimu, perdavimu, investicijų perdavimu savivaldybės įstaigoms ir įmonėms 
bei turto naudojimo efektyvumo didinimu;  

• Aplinkos apsaugos ir komunalinio ūkio klausimai, įskaitant atliekų 
tvarkymo sistemos tobulinimą, energinio efektyvumo didinimą daugiabučiuose 

namuose ir aplinkos monitoringo programos įgyvendinimą. 
Komiteto posėdžiuose buvo nagrinėjami savivaldybės finansų valdymo, 

ekonominės plėtros, investicijų pritraukimo ir infrastruktūros vystymo klausimai. 
Taip pat svarstyti savivaldybės įmonių veiklos, komunalinio ūkio, susisiekimo 

infrastruktūros, aplinkos apsaugos, energetikos ir teritorijų planavimo klausimai, 
susiję su savivaldybės turto valdymu, žemės nuomos, infrastruktūros plėtros ir 

vietinių rinkliavų nustatymo sprendimais. 
Ūkio ir verslo vystymo bei Kontrolės komitetų nariai kartu lankėsi UAB 

„Marijampolės šilumos tinklai“, kur susipažino su šilumos tiekimo veiklos 

perėmimo iš UAB „Litesko“ procesu, įmonės veikla ir patirtais iššūkiais. Vizito 
metu aptarti įmonės veiklos efektyvinimo sprendimai, skaitmenizavimo procesai 

ir ateities planai, siekiant užtikrinti efektyvų ir tvarų šilumos tiekimą 
savivaldybės gyventojams. 
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SOCIALINĖS IR SVEIKATOS APSAUGOS KOMITETAS 

 

Marijampolės savivaldybės 10-ojo šaukimo tarybos Socialinės ir sveikatos 
apsaugos komitetas (toliau – Komitetas) yra sudarytas Marijampolės 

savivaldybės tarybos (toliau – Tarybos) 2023 m. balandžio 24 d. sprendimu Nr. 
1-119. Jį sudaro 5 nariai: Alvydas Kirkliauskas – Komiteto pirmininkas, Jonas 

Grabauskas – pirmininko pavaduotojas, Vaida Balniuvienė, Regina Čiuplevičienė, 
Saulius Perlis, Kęstas Spūdys. 

 
5 lentelė. Komiteto narių dalyvavimas komiteto posėdžiuose, 2024 m. 

Vardas, pavardė Vyko posėdžių Dalyvauta 

Alvydas Kirkliauskas 12 12 

Jonas Grabauskas 12 12 

Vaida Balniuvienė 12 12 

Saulius Perlis 12 12 

Regina Čiuplevičienė 12 12 

Kęstas Spūdys 12 12 

 

2025 metais vyko dvylika Komiteto posėdžių, kurie vyko kontaktiniu būdu. 
Komiteto nariai posėdžiuose svarstė sprendimų projektus, pateiktus Tarybai, 

prioritetą teikdami socialiniams ir sveikatos klausimams nagrinėti. Svarbiausi 
2025 metais Komitete svarstyti klausimai: 

▪ Marijampolės savivaldybės 2025 metų biudžeto tvirtinimas ir 
tikslinimas bei 2026–2027 metų pajamų ir asignavimų planavimas; 

▪ Marijampolės savivaldybės 2025–2027 metų strateginio veiklos plano 

įgyvendinimas ir tikslinimas; 
▪ Leidimo savivaldybei imti ilgalaikę paskolą svarstymas, siekiant 

užtikrinti investicinių projektų finansavimą; 
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▪ Savivaldybės administruojamų mokesčių politikos formavimas – 

nekilnojamojo turto, žemės ir valstybinės žemės nuomos mokesčių tarifų bei 
lengvatų nustatymas; 

▪ Socialinių paslaugų sistemos tobulinimas, nustatant socialinių 
paslaugų teikimo tvarką, socialinės globos ir pagalbos į namus paslaugų 

finansavimo dydžius bei socialinių paslaugų strateginio planavimo kryptis; 
▪ Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtros projektų įgyvendinimas, 

įskaitant nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtrą; 

▪ Savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigų veiklos ir programų 
svarstymas, visuomenės sveikatos rėmimo programos įgyvendinimas bei 

sveikatos priežiūros įstaigų valdymo klausimai; 
▪ Investicijos į savivaldybės įmones ir jų veiklos stiprinimas, įskaitant 

UAB „Marijampolės autobusų parkas“, UAB „Sūduvos vandenys“ ir UAB 
„Marijampolės šilumos tinklai“ kapitalo didinimo sprendimus bei investicijų planų 

derinimą; 
▪ Savivaldybės turto valdymo sprendimai, susiję su turto perdavimu 

savivaldybės įstaigoms, turto perėmimu savivaldybės nuosavybėn bei 
savivaldybės būsto ir socialinio būsto fondo valdymu; 

▪ Švietimo sistemos organizavimo klausimai – mokyklų tinklo 
pertvarka, ugdymo įstaigų veiklos organizavimas ir klasių komplektų 

nustatymas; 
▪ Užimtumo didinimo ir smulkaus bei vidutinio verslo skatinimo 

priemonių įgyvendinimas bei regiono investicinio patrauklumo didinimas. 

2025 metais Komiteto veikla buvo orientuota į socialinės politikos, 
sveikatos, švietimo, finansų valdymo ir savivaldybės įmonių veiklos klausimus. 

Didelis dėmesys skirtas socialinių paslaugų prieinamumo gerinimui, sveikatos ir 
švietimo įstaigų veiklos organizavimui, investicinių projektų įgyvendinimui bei 

savivaldybės finansinių sprendimų svarstymui. Komiteto priimti sprendimai buvo 
susiję su gyventojų gerovės stiprinimu, viešųjų paslaugų kokybės didinimu ir 

savivaldybės tvarios plėtros užtikrinimu.  
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ŠVIETIMO, KULTŪROS, SPORTO IR JAUNIMO REIKALŲ KOMITETAS 

 
 

Marijampolės savivaldybės 10-ojo šaukimo tarybos Švietimo, kultūros, 
sporto ir jaunimo reikalų komitetas (toliau – Komitetas) yra sudarytas 

Marijampolės savivaldybės tarybos (toliau – Tarybos) 2023 m. balandžio 24 d. 
sprendimu Nr. 1-119. Jį sudaro 6 nariai: Alvydas Zdanys – Komiteto pirmininkas, 

Irena Lunskienė – pirmininko pavaduotoja, Agnė Pavelčikienė, Valdas Pileckas, 
Edmundas Razvickas, Sigitas Valančius. 

 
6 lentelė. Komiteto narių dalyvavimas komiteto posėdžiuose, 2025 m. 

Vardas, pavardė Vyko posėdžių Dalyvauta 

Alvydas Zdanys 12 12 

Irena Lunskienė 12 12 

Agnė Pavelčikienė 12 12 

Valdas Pileckas 12 12 

Edmundas Razvickas 12 12 

Sigitas Valančius 12 12 

 
2025 metais vyko dvylika Komiteto posėdžių, kurie vyko tiek kontaktiniu, 

tiek mišriuoju būdu. Komiteto posėdžiuose buvo svarstomi Marijampolės 
savivaldybės tarybai teikti sprendimų projektai, susiję su švietimo, kultūros, 

sporto, jaunimo politikos bei savivaldybės finansų ir investicijų klausimais. 
Didelis dėmesys skirtas savivaldybės 2025 metų biudžeto ir 2025–2027 metų 

strateginio veiklos plano įgyvendinimui, mokesčių lengvatų klausimams bei 
finansinių sprendimų priėmimui. 

Komitete buvo nagrinėjami švietimo sistemos organizavimo ir plėtros 
klausimai – švietimo įstaigų veiklos organizavimas, priešmokyklinio ugdymo 
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grupių ir klasių komplektų nustatymas, mokyklų tinklo pertvarka, mokinių 

maitinimo organizavimo klausimai, taip pat įvairių švietimo programų 
įgyvendinimas ir investicijos į ugdymo infrastruktūrą. 

Svarstyti kultūros ir sporto sričių klausimai, susiję su kultūros įstaigų 
veiklos organizavimu, muziejų, bibliotekų ir kultūros centro veikla, sporto 

infrastruktūros plėtra bei sporto organizacijų veiklos stiprinimu. Taip pat 
nagrinėti jaunimo politikos klausimai – jaunimo užimtumo programos, jaunimo 

reikalų tarybos veikla bei iniciatyvos, skatinančios jaunimo integraciją į darbo 

rinką. 
Komiteto posėdžiuose taip pat svarstyti investiciniai projektai ir 

infrastruktūros modernizavimo klausimai, susiję su švietimo, kultūros ir sporto 
įstaigų atnaujinimu, turto perdavimu savivaldybės įstaigoms bei investicijų į 

savivaldybės infrastruktūrą planavimu. Nagrinėti ir savivaldybės 
bendradarbiavimo su aukštosiomis mokyklomis bei kitomis institucijomis 

projektai, skirti švietimo kokybės gerinimui ir regiono ekonominiam bei 
socialiniam vystymui. 

Komiteto nariai lankėsi Marijampolės Petro Armino progimnazijoje ir vaikų 
lopšelio-darželio skyriuje „Šaltinėlis“, kur susipažino su įgyvendintais 

infrastruktūros atnaujinimo projektais ir įvertino, kaip investicijos prisideda prie 
modernesnės bei saugesnės ugdymo aplinkos kūrimo. Taip pat apsilankyta 

Marijampolės profesinio rengimo centre, kur aptartos profesinio mokymo 
galimybės, jaunimo pritraukimo į profesijas klausimai ir profesinio mokymo 

atitiktis darbo rinkos poreikiams. 

Komiteto veikla buvo orientuota į kokybiškos švietimo sistemos stiprinimą, 
kultūros ir sporto infrastruktūros plėtrą, jaunimo užimtumo skatinimą bei 

investicijų į savivaldybės švietimo, kultūros ir sporto įstaigas užtikrinimą. 
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KONTROLĖS KOMITETAS 

 
 

Marijampolės savivaldybės 10-ojo šaukimo tarybos Kontrolės komitetas 
(toliau – Komitetas) yra sudarytas Marijampolės savivaldybės tarybos (toliau – 

Tarybos) 2023 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. 1-124. Jį sudarė 5 nariai: Kęstutis 
Traškevičius – Komiteto pirmininkas, Algirdas Brazys – pirmininko pavaduotojas, 

Gediminas Akelaitis, Edmundas Razvickas, Kęstutis Tumelis. 
Kontrolės komitetas 2025 metais dirbo pagal Tarybos 2024 m. gruodžio 20 

d. sprendimu Nr. 1-473 patvirtintą 2025 m. veiklos programą. Komiteto 
posėdžiuose dalyvaudavo Savivaldybės kontrolierė, Kontrolės ir audito tarnybos 

specialistai, savivaldybės administracijos ir įstaigų vadovai.  
2025 metais įvyko dvylika 10-ojo šaukimo Tarybos Kontrolės komiteto 

posėdžių. K. Traškevičius, E. Razvickas ir K. Tumelis dalyvavo 12 posėdžių, A. 
Brazys – 11 posėdžių, G. Akelaitis – 9 posėdžiuose. Kiekvieną ketvirtį buvo 

svarstoma informacija apie Marijampolės savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybos veiklos plano vykdymą. 
Pirmajame posėdyje, kuris vyko 2025 m. sausio 24 d., buvo svarstyta 

Socialinio būsto priežiūros ir remonto sąnaudų vertinimo bei faktinio atliktų 
remonto darbų patikrinimo audito ataskaita, kuriai buvo pritarta, taip pat 

svarstyta Informacija apie Marijampolės savivaldybės kontrolės ir audito 
tarnybos 2024 metais atliktų auditų rekomendacijų įgyvendinimą bei Tarybos 

sprendimo projektas „Marijampolės savivaldybės 2025 metų biudžeto ir 2026, ir 
2027 metų pajamų ir asignavimų patvirtinimo“. Posėdyje nutarta pritarti 

Tėvynės sąjungos–Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos, Demokratų 
sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcijos ir Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos 

grupės teiktiems 2025 m. biudžeto  siūlymams. 
Antrajame Komiteto posėdyje, vykusiame 2025 m. vasario 21 d., svarstyta 

Ilgalaikės socialinės globos suaugusiems asmenims su negalia ir senyvo amžiaus 
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asmenims prieinamumo audito ataskaita bei Marijampolės savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnybos išvada dėl galimybės suteikti garantiją, kurioms 
buvo pritarta. Posėdyje taip pat svarstytas sprendimo projektas „Dėl 

Marijampolės savivaldybės biudžetinių įstaigų centralizuoto buhalterinės 
apskaitos tvarkymo“. 

Trečiajame Komiteto posėdyje, kuris vyko 2025 m. kovo 26 d., svarstyta 
Kontrolės komiteto 2024 metų veiklos ataskaita, kuriai buvo pritarta, taip pat 

informacija apie kultūros projektų įgyvendinimą, organizuotus kultūros renginius 

bei jų finansavimą Marijampolės savivaldybėje 2024 metais ir informacija apie 
2024 m. vykdytų vidaus auditų švietimo biudžetinėse įstaigose rezultatus. 

Ketvirtajame posėdyje, vykusiame 2025 m. balandžio 9 d., svarstytas 
Tarybos sprendimo projektas „Dėl Marijampolės savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybos 2024 metų metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo“, kuriam buvo 
pritarta, ir Tarybos sprendimo projektas „Dėl Marijampolės savivaldybės 

administracijos 2024 metų metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo“, kuriam buvo 
nepritarta. 

Penktajame Komiteto posėdyje, kuris vyko 2025 m. balandžio 25 d., buvo 
svarstyta informacija apie UAB „Sūduvos vandenys“ 2024 metais turėtus 

teisminius procesus, informacija apie bendrovės „Sūduvos vandenys“ aplinkai 
padarytą žalą požeminio vandens vandenvietės apsaugos zonoje, informacija 

apie  daugiabučių renovaciją, kuri buvo baigta 2024–2025 metais, informacija 
apie Maisto ir veterinarijos tarnybos 2024–2025 m. m. vykdytus Marijampolės 

savivaldybės mokyklų valgyklų patikrinimus, informacija apie Pašešupio parko 

dviračių-pėsčiųjų tako bortelių defektus ir planuojamas jų šalinimo priemones ir 
informacija apie 2019–2024 metų Marijampolės savivaldybės biudžeto išlaidas 

keleivių vežimo nuostoliams, lengvatinių bilietų išlaidoms dengti. 
Šeštajame posėdyje, vykusiame 2025 m. gegužės 23 d., svarstyta 

Marijampolės moksleivių kūrybos centro audito ataskaita, kuriai buvo pritarta, 
2024 metų  Marijampolės savivaldybės metinių ataskaitų rinkinys, savivaldybės 

biudžeto ir turto naudojimo audito ataskaita ir Kontrolės ir audito tarnybos 
išvada „Dėl 2024 m. Marijampolės savivaldybės ataskaitų rinkinio“, kurioms 

buvo pritarta, bei informacija apie Marijampolės savivaldybės biudžetinių įstaigų 
buhalterinės apskaitos centralizavimo proceso vykdymo eigą. Posėdyje taip pat 

nutarta pritarti Kontrolės komiteto išvadai „Dėl 2024 m. Marijampolės 
savivaldybės turto ir lėšų naudojimo teisėtumo, tikslingumo ir efektyvumo“ ir ją 

teikti Savivaldybės tarybai išsiunčiant elektroniniu paštu Tarybos nariams. 
Septintajame Komiteto posėdyje, kuris vyko 2025 m. birželio 27 d., 

svarstyta Marijampolės Rygiškių Jono gimnazijos audito ataskaita, Marijampolės 

„Ryto“ progimnazijos audito ataskaita bei Marijampolės savivaldybės kontrolės 
ir audito tarnybos 2025 m. birželio 2 d. išvada Nr. 1-11 „Dėl savivaldybės 

skolinimosi limito“, kurioms buvo pritarta. Taip pat svarstyta informacija apie 
Marijampolės savivaldybės šilumos ūkio perėmimo iš UAB „Litesko“, pasibaigus 

šilumos ūkio nuomos sutarčiai, darbų vykdymo eigą, Marijampolės vaikų 
lopšelio-darželio „Linelio“ skyriaus vaikų tėvų skundas ir daugiabučio namo 

Vingio g. 3, Marijampolė, gyventojų skundas. Posėdyje nutarta rekomenduoti 
Marijampolės savivaldybės administracijai apsvarstyti galimybę atnaujinti ir 

eksploatuoti lopšelio-darželio skyrių „Linelis“ ir rekomenduoti UAB „Sūduvos 
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vandenys“ ieškoti galimybių kompensuoti lėšas daugiabučio namo, esančio 

Vingio g. 3, Marijampolė,  gyventojams, už galimai nekokybiškai atliktus 
renovacijos darbus, taip pat išklausyta informacija dėl tarnybinio darbo 

drausmės pažeidimo tyrimo eigos Moksleivių kūrybos centre. 
Aštuntajame posėdyje, vykusiame 2025 m. rugpjūčio 28 d., svarstyti 

Tarybos sprendimų projektai „Dėl Marijampolės savivaldybės bendrojo ugdymo 
mokyklų valgyklose patiekalų kainų skaičiavimo ir mokinių bei darbuotojų 

mokamo maitinimo“, „Dėl investavimo į uždarąją akcinę bendrovę „Sūduvos 

vandenys“ didinant įstatinį kapitalą“, „Dėl pritarimo ir piniginių lėšų skyrimo 
projektui „Viešojo transporto infrastruktūros modernizavimas, įgyvendinant 

darnaus judumo priemones“ įgyvendinti“, „Dėl pritarimo ir piniginių lėšų skyrimo 
projektui „Meno mokyklos teikiamų paslaugų plėtra ir jų prieinamumo 

gerinimas“ įgyvendinti“ ir keletas kitų, kuriems visiems buvo pritarta. 
Devintajame Komiteto posėdyje, kuris vyko 2025 m. rugsėjo 25 d., 

svarstyta informacija apie sveikatos paslaugų prieinamumą ir kokybę, medicinos 
darbuotojų trūkumą, pacientų eilių pas gydytojus būklę bei priemones situacijai 

gerinti Marijampolės savivaldybei pavaldžiose sveikatos priežiūros įstaigose, taip 
pat Vietinių rinkliavų administravimo vertinimo ataskaita ir Marijampolės 

savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos vykdymo 
vertinimo ataskaita, kurioms buvo pritarta. Posėdyje svarstytas Marijampolės 

savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2026 metų veiklos plano projektas ir 
nutarta rekomenduoti Savivaldybės kontrolierei į Kontrolės ir audito tarnybos 

2026 metų veiklos planą įtraukti Marijampolės savivaldybės kultūros projektų 

įgyvendinimo vertinimą ir Marijampolės savivaldybės seniūnijų ribotos apimties 
reprezentacinių išlaidų ir kelių tvarkymo auditą. 

Dešimtajame posėdyje, vykusiame 2025 m. spalio 30 d., svarstyta audito 
procedūrų ataskaita „Maitinimo organizavimo Marijampolės savivaldybės 

gimnazijose teisėtumo vertinimas“ ir Marijampolės savivaldybės kontrolės ir 
audito tarnybos 2026 metų veiklos plano projektas, kuriems buvo pritarta. 

Posėdyje nutarta rekomenduoti Savivaldybės kontrolierei, esant galimybei, 
papildomai įtraukti ribotos apimties kultūros projektų auditą į 2026 m. veiklos 

planą, o jei tai neįmanoma – į 2027 m. Kontrolės ir audito tarnybos veiklos plano 
projektą.  

Vienuoliktajame Komiteto posėdyje, kuris vyko 2025 m. lapkričio 27 d., 
svarstyta informacija apie Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) 

programos įgyvendinimą Marijampolės savivaldybėje, taip pat Tarybos 
sprendimų projektai „Dėl 2026 metų nekilnojamojo turto mokesčio tarifų 

nustatymo“ ir  „Dėl įmokos už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 
tvarkymą Marijampolės savivaldybėje dydžio patvirtinimo“, kuriems buvo 

pritarta. 
Dvyliktajame posėdyje, vykusiame 2025 m. gruodžio 18 d., svarstyta 

Marijampolės Petro Kriaučiūno viešosios bibliotekos veiklos audito ataskaita, 
Marijampolės savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2026 metų biudžeto 

sąmatos projektas ir Tarybos sprendimo projektas „Dėl Marijampolės 
savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2026 metų veiklos programos 

patvirtinimo“, kuriems buvo pritarta. 
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Kontrolės komitetas įvykdė savivaldybės Tarybos patvirtintą 2025 m. 

veiklos programą, išskyrus klausimo „Dėl UAB „Sūduvos vandenys“ audito 
ataskaitos“ svarstymą, jį perkeliant į 2026 m. I ketv. 
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SAVIVALDYBĖS TARYBOS KOMISIJOS 

Marijampolės savivaldybės tarybos sprendimu sudaromos nuolatinės (tos 
kadencijos laikotarpiui), laikinosios (atskiriems klausimams nagrinėti) 

komisijos, taip pat kiti Tarybos sudaromi dariniai (darbo grupės, tarybos ir 
pan.). 

Taryba savo įgaliojimų laikui privalomai sudaro Etikos komisiją ir 

Antikorupcijos komisiją, kurių įgaliojimai nustatyti Lietuvos Respublikos vietos 
savivaldos ir kituose įstatymuose. 

Komisijų sudėtys bei jų veikla viešinama Marijampolės savivaldybės 
interneto tinklalapyje www.marijampole.lt. 

Komisijų veikla organizuojama vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės 
aktais, Tarybos patvirtintais nuostatais, o jų posėdžiai yra protokoluojami ir, 

laikantis teisės aktų reikalavimų, viešinami. 
2025 metais į posėdžius nesirinko Marijampolės darnaus judumo mieste 

plano komitetas; Marijampolės savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo 

programos komisija; Priėmimo į Marijampolės savivaldybės bendrojo ugdymo ir 
ikimokyklinio ugdymo mokyklas tvarkų aprašuose nenumatytų atvejų 

nagrinėjimo komisija. 
 

 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS TARYBOS ETIKOS KOMISIJA 

Marijampolės savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. 

1-172 „Dėl Savivaldybės tarybos etikos komisijos sudarymo ir nuostatų 

patvirtinimo“, Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikotarpiui sudaryta 

Marijampolės savivaldybės tarybos etikos komisija (toliau – komisija) šios 
sudėties:  

1. Valdas Pileckas, Marijampolės savivaldybės tarybos narys, Tėvynės 

sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos (opozicijos) atstovas – 
komisijos pirmininkas; 

2. Algirdas Brazys, Marijampolės savivaldybės tarybos narys, Lietuvos 
socialdemokratų frakcijos atstovas – komisijos pirmininko pavaduotojas; 

3. Regina Čiuplevičienė, Marijampolės savivaldybės tarybos narė, 
Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos atstovė; 

4. Irena Lunskienė, Marijampolės savivaldybės tarybos narė, Lietuvos 
socialdemokratų partijos frakcijos atstovė; 

5. Paulius Marozas, Marijampolės savivaldybės tarybos narys, Lietuvos 
Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcijos atstovas; 

6. Erika Naikelienė, Marijampolės savivaldybės tarybos narė, Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos grupės atstovė; 

7. Sigitas Valančius, Marijampolės savivaldybės tarybos narys, Lietuvos 
socialdemokratų partijos frakcijos atstovas. 

2025 metais vyko vienas komisijos posėdis.  

http://www.marijampole.lt/
https://teisesaktai.marijampole.lt/document/63945
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Posėdyje dalyvavo komisijos nariai: Algirdas Brazys, Regina Čiuplevičienė, 

Irena Lunskienė, Paulius Marozas, Erika Naikelienė, Valdas Pileckas, Sigitas 
Valančius. 

2025 m. kovo 5 d. posėdyje svarstyti šie klausimai:  
Dėl Marijampolės savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 29 d. sprendimo 

Nr. 1-172 „Dėl savivaldybės tarybos Etikos komisijos sudarymo ir nuostatų 
patvirtinimo“ pakeitimo.  

Komisijos sekretorė supažindino komisijos narius su sprendimo projektu 
- Marijampolės savivaldybės tarybos etikos komisijos nuostatų pakeitimais, 

kuriuos įtakojo Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo ir Marijampolės 
savivaldybės tarybos reglamento nuostatų pakeitimai. Sprendimo projektui 

buvo vienbalsiai pritarta. 
Komisija svarstė Marijampolės savivaldybės tarybos narių tarybos, 

komitetų ir komisijų posėdžių lankomumą 2024 m. sausio–gruodžio mėn. 
Komisija vienbalsiai nutarė Marijampolės savivaldybės tarybos narių tarybos, 

komitetų ir komisijų lankomumą 2024 m. sausio–gruodžio mėn. vertinti „gerai“.  

Pateikta Etikos komisijos veiklos ataskaita už 2024 metus, kuriai buvo 
vienbalsiai pritarta. 

Parengtą ataskaitą komisija teikia Marijampolės savivaldybės tarybai. 
Išsamesnė informacija apie komisijos veiklą pateikta Marijampolės 

savivaldybės interneto tinklalapyje: 
https://www.marijampole.lt/taryba/komisijos-ir-darbo-grupes/etikos-

komisijos-sprendimai-ir-posedziu-protokolai/421. 
 

 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA 

Marijampolės savivaldybės antikorupcijos komisija buvo sudaryta 

Marijampolės savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. 1-171 
„Dėl Marijampolės savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos sudarymo ir 

nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Komisija).  
Komisijos nariai: Vaida Balniuvienė, Tarybos opozicijos, Demokratų 

sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcijos atstovė (Komisijos pirmininkė); Albinas 

Mitrulevičius, Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos atstovas; Erika 
Naikelienė, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos grupės atstovė; Saulius Perlis, 

Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos atstovas; Agnė Pavelčikienė, 
Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos atstovė; Kęstas Spūdys, Demokratų 

sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcijos atstovas; Alvydas Zdanys, Lietuvos 
socialdemokratų partijos frakcijos atstovas. 

2025 metais Komisija rinkosi į 1-ą (vieną) Marijampolės savivaldybės 
tarybos antikorupcijos komisijos posėdį (toliau – Posėdis). 

2025 m. kovo 14 d. Posėdyje dalyvavo Komisijos nariai: Vaida 
Balniuvienė, Albinas Mitrulevičius, Erika Naikelienė, Agnė Pavelčikienė, Saulius 

Perlis, Kęstas Spūdys, Alvydas Zdanys. Posėdyje taip pat dalyvavo 
Marijampolės savivaldybės administracijos direktorius Nerijus Mašalaitis.  

Posėdžio metu svarstyti klausimai: 
Dėl Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo pakeitimų ir 

Marijampolės savivaldybės tarybos veiklos reglamento atnaujinimo, buvo 

https://www.marijampole.lt/taryba/komisijos-ir-darbo-grupes/etikos-komisijos-sprendimai-ir-posedziu-protokolai/421
https://www.marijampole.lt/taryba/komisijos-ir-darbo-grupes/etikos-komisijos-sprendimai-ir-posedziu-protokolai/421
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tikslinga atnaujinti Antikorupcijos komisijos nuostatus. Bendru sutarimu buvo 

pritarta Antikorupcijos komisijos nuostatų pakeitimams. 
Buvo pristatyta Antikorupcijos komisijos veiklos ataskaita už 2024 metus, 

kuriai Komisijos nariai bendru sutarimu pritarė.  
Dėl Marijampolės savivaldybės korupcijos prevencijos 2021–2024 metų 

programos įgyvendinimo priemonių plano 2024 metų ataskaitos. 
Buvo pristatyta 2024 metų korupcijos prevencijos programos 

įgyvendinimo priemonių plano ataskaita, informuojant Komisiją apie 2024 
metais vykdytas visas 19 plane numatytų priemonių. Bendru sutarimu pritarta 

Marijampolės savivaldybės korupcijos prevencijos 2021–2024 metų programos 
įgyvendinimo priemonių plano 2024 metų ataskaitai, patikslinant ataskaitoje 

priemonių įgyvendinimą. 
Dėl Marijampolės savivaldybės korupcijos prevencijos 2025–2027 metų 

programos patvirtinimo. 
Bendru Komisijos narių sutarimu buvo pritarta Marijampolės savivaldybės 

korupcijos prevencijos 2025–2027 metų programos projektui, su programos 

įgyvendinimo priemonių plano punktų patikslinimais. 
2025 metais Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba, kartu su 

Vyriausiąja tarnybinės etikos komisija, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ir 
Finansų ministerijomis, įgyvendindamos Nacionalinės darbotvarkės korupcijos 

prevencijos klausimais įgyvendinimo 2023–2025 m. plano 1.3.3 priemonę, 
organizavo mokymus savivaldybės tarybų sudarytų Antikorupcijos komisijų 

nariams ir jų pirmininkams, stiprinant antikorupcines kompetencijas 
savivaldoje. 

Į mokymus buvo kviečiami dalyvauti du Antikorupcijos komisijos nariai. 
2025 m. spalio 20 d. mokymuose, vykusiuose Kaune, dalyvavo Antikorupcijos 

komisijos pirmininkė Vaida Balniuvienė ir narys Saulius Perlis.  
Mokymų metu buvo nagrinėjami aktualūs klausimai, susiję su 

Antikorupcijos komisijų veikla kuriant korupcijai atsparią aplinką ir skaidrumo 
kultūros stiprinimu savivaldoje. Taip pat buvo aptartas komisijų vaidmuo, vidaus 

kontrolės reikšmė, pristatyti atitikties testų savivaldoje rezultatai bei Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo pakeitimo projektas, pokyčių priežastys 
ir siekiami rezultatai.  

2025 m. gruodžio 9 d., minint Tarptautinę antikorupcijos dieną, 
Antikorupcijos komisijos pirmininkė Vaida Balniuvienė informavo Komisijos 

narius ir skatino dalyvauti – nuotoliniu būdu stebėti Prezidento rūmuose 
vykusioje Skaidrumo šventę, kurios metu minimos iniciatyvos „Skaidrumo 

akademija“ 5-osios įkūrimo metinės bei buvo paskelbti mokinių konkurso 
„Skaidrumą kuriame kartu ‘25“ nugalėtojai, taip simboliškai prisidedant prie 

šios dienos minėjimo. 
Išsamesnė informacija apie Komisijos veiklą pateikta Marijampolės 

savivaldybės interneto svetainėje: 
https://www.marijampole.lt/pradzia3/korupcijos-prevencija/marijampoles-

savivaldybes-tarybos-antikorupcijos-komisijos-veikla/891 
 

 

 

https://www.marijampole.lt/pradzia3/korupcijos-prevencija/marijampoles-savivaldybes-tarybos-antikorupcijos-komisijos-veikla/891
https://www.marijampole.lt/pradzia3/korupcijos-prevencija/marijampoles-savivaldybes-tarybos-antikorupcijos-komisijos-veikla/891
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MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS PETICIJŲ KOMISIJA 

Marijampolės savivaldybės tarybos peticijų komisija sudaryta 

Marijampolės savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. 1- 
173 „Dėl Marijampolės savivaldybės tarybos peticijų komisijos sudarymo ir 

nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Komisija). 
Komisijos sudėtis: Saulius Perlis, Marijampolės savivaldybės tarybos 

narys, komisijos pirmininkas; Lina Sarpalienė, Marijampolės savivaldybės 
tarybos narė, pirmininko pavaduotoja; Eugenijus Alesius, Marijampolės 

savivaldybės tarybos narys; Jonas Bieliauskas, Marijampolės savivaldybės 
tarybos narys; Irena Lunskienė, Marijampolės savivaldybės tarybos narė. 

2025 metais Komisija rinkosi į vieną posėdį, kuriame dalyvavo visi 
komisijos nariai. 2025 m. kovo 25 d. posėdžio metu svarstyti klausimai: 

1. Dėl Marijampolės savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 29 d. 
sprendimo Nr. 1 – 173 „Dėl Marijampolės savivaldybės tarybos Peticijų komisijos 

sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo. 
2. Dėl kreipimosi „Dėl stadiono ir parko išsaugojimo visuomenės 

poreikiams". 

Pirmu klausimu bendru Komisijos narių sutarimu buvo pritarta sprendimo 
projektui dėl Marijampolės savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 29 d. 

sprendimo Nr. 1 – 173 „Dėl Marijampolės savivaldybės tarybos Peticijų komisijos 
sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo.  

Antru klausimu komisija apsvarstė gautą kreipimąsi ir nutarė nepripažinti 
kreipimosi (peticijos) „Dėl stadiono ir parko išsaugojimo visuomenės 

poreikiams", peticija kadangi šis kreipimasis neatitinka peticijai keliamų 
reikalavimų, ir perduoti kreipimąsi Lietuvos Respublikos viešojo administravimo 

įstatymo nustatyta tvarka nagrinėti pagal kompetenciją Marijampolės 
savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyriui bei 

kaip siūlymą perduoti Marijampolės miesto teritorijos bendrojo plano 
rengėjams. 

 
 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS MOKESČIŲ LENGVATŲ SVARSTYMO KOMISIJA 

Mokesčių lengvatų svarstymo komisijos (toliau – komisija) uždaviniai: 
vadovaujantis objektyvumo, skaidrumo, nešališkumo, lygiateisiškumo 

principais, priimti sprendimus dėl fizinių, juridinių asmenų mokesčių, vietinės 

rinkliavos lengvatų ir teikti išvadas ir pasiūlymus Tarybai. 
Komisijos sudėtis 2025 m. gruodžio 31 d. duomenimis: Valdas Tumelis, 

Marijampolės savivaldybės vicemeras, komisijos pirmininkas;  Vaida 
Balniuvienė, Tarybos narė; Vida Bružinskaitė, Savivaldybės administracijos 

Piniginės paramos skyriaus vedėja; Jonas Grabauskas, Tarybos narys; Roberta 
Kelertienė, Savivaldybės administracijos Aplinkotvarkos ir infrastruktūros 

skyriaus vedėja; Laima Malinauskienė, Savivaldybės administracijos Finansų ir 
strateginio planavimo skyriaus vedėja;  Romualdas Makauskas, Tarybos narys; 

Paulius Marozas, Tarybos narys; Albinas Mitrulevičius, Tarybos narys; Kęstas 
Spūdys, Tarybos narys; Ilona Žilinskienė, Savivaldybės administracijos Teisės ir 

civilinės metrikacijos skyriaus vedėja; Jolita Pėtelė, Savivaldybės 
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administracijos Finansų ir strateginio planavimo skyriaus vyriausioji specialistė, 

komisijos sekretorė. 
2025 metais įvyko 3 komisijos posėdžiai, kuriuose buvo svarstomos 

valstybinės žemės nuomos, žemės, nekilnojamojo turto ir paveldimo turto 
mokesčių lengvatos. 

Mokesčių lengvatų svarstymo komisija 2025 m. išnagrinėjo 8 prašymus, 
iš jų 7 prašymai patenkinti. Suteikta lengvatų už 41 044,57 Eur, iš jų: 

nekilnojamojo turto mokesčiui lengvatų suteikta už 31 486,80 Eur; nuosavos 
žemės mokesčio lengvatai suteikta už 56,00 Eur; valstybinės žemės nuomos 

mokesčiui lengvatų suteikta už 8 395,77 Eur; paveldimo turto mokesčiui 
suteikta lengvata už 1 106,00 Eur. 

Mokesčių lengvatų svarstymo komisija 2025 metais teikė Tarybai 5 
pasiūlymus (sprendimų projektus) dėl atleidimo (neatleidimo) nuo mokesčių ar 

mokesčių sumažinimo (nesumažinimo) bei komisijos sudarymo nuostatų 
pakeitimo. 

 

 
MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS SMULKAUS IR VIDUTINIO VERSLO RĖMIMO 

KOMISIJA 

Smulkaus ir vidutinio verslo (toliau – SVV) rėmimo komisija yra sudaryta 
Marijampolės savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. 1-164 

„Dėl Marijampolės savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo komisijos 
sudarymo“. SVV komisijos pagrindinė funkcija – vertinti SVV įmonių bei verslo 

veiklą vykdančių asmenų pateiktas paraiškas. Komisija taip pat teikia 
pasiūlymus dėl SVV rėmimo fondo nuostatų tobulinimo, siekiant, kad parama 

būtų tikslinga ir duotų didžiausią ekonominę naudą, kad būtų užkardyti galimi 

pareiškėjų piktnaudžiavimo atvejai. 
Komisijos sudėtis: Povilas Isoda, Marijampolės savivaldybės meras, 

komisijos pirmininkas, Darius Cinaitis, Marijampolės savivaldybės 
administracijos Investicijų ir verslo skatinimo skyriaus vedėjas, Rasuolė 

Evstafjevienė, Viešosios įstaigos Inovacijų agentūros atstovė, Darius 
Kemeraitis, Marijampolės savivaldybės tarybos narys, Dana Liukinevičienė, 

Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų Marijampolės filialo atstovė, Paulius 
Marozas, Marijampolės savivaldybės tarybos narys, Rasa Olšinskaitė, 

Marijampolės regiono jaunųjų verslininkų klubo atstovė, Arūnas Reinikis, 
Sūduvos pramonės ir verslo asociacijos atstovas, Ieva Vizgirdienė, VšĮ 

Marijampolės turizmo ir verslo informacinio centro „SMART Marijampolė“ 
direktorė. 

Marijampolės savivaldybės tarybos 2025 m. balandžio 29 d. sprendimu 
Nr. 1-189 „Dėl Marijampolės savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo 

fondo nuostatų patvirtinimo“ buvo pakeisti Marijampolės savivaldybės SVV 

rėmimo fondo nuostatai. Esminiai pakeitimai: 
• Panaikinta nuostata, kad finansuoti dalį verslo plėtros projektų, 

kuriuos įgyvendinant kuriami ir (ar) vystomi inovatyvūs produktai ir/ar 
paslaugos ir/ar kuriamos naujos darbo vietos, išlaidų skiriama iki 30 proc. 

einamųjų metų SVV rėmimo fondo lėšų. Tai sudarė sąlygas finansuoti daugiau 
verslo plėtros projektų, jei jie inovatyvūs ir kuria naujas darbo vietas. 
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• Nustatyta, kad SVV rėmimo fondo lėšomis nebus kompensuojama 

dalis išlaidų ir neremiami verslo plėtros projektai, susiję su didmenine prekyba, 
automobilių degalų mažmenine prekyba, alkoholinių gėrimų mažmenine 

prekyba, tabako gaminių mažmenine prekyba. 
• Vietoj bendros paraiškos formos ir atskiros pareiškėjo anketos, 

siekiant supaprastinti paraiškų teikimo procedūrą, parengtos dvi skirtingos 
paraiškų formos: 

o paraiška kompensuoti dalį verslui plėtoti patirtų išlaidų Marijampolės 
savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo fondo lėšomis; 

o paraiška finansuoti dalį verslo plėtros projekto, kurį įgyvendinant 
kuriamas(-iami) ir (ar) vystomas(-mi) inovatyvus(-ūs) produktas(-ai) ir (ar) 

paslauga(-os) ir (ar) kuriamos naujos darbo vietos, Marijampolės 
savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo fondo lėšomis. 

2025 metais įvyko 5 Marijampolės savivaldybės SVV rėmimo komisijos 
posėdžiai, apsvarstytas 71 prašymas dėl paramos iš Marijampolės 

savivaldybės SVV rėmimo fondo gauti, iš jų visiškai patenkinti 42 prašymai, iš 

dalies patenkinti 2 prašymai, nustatyta, kad vienas prašymas bus patenkintas 
pareiškėjui išpildžius SVV rėmimo komisijos nustatytas sąlygas, atmesta 26 

prašymai: 
1. SVV rėmimo komisijos posėdžio, įvykusio 2025-03-07, metu 

apsvarstyti 20 prašymų paramai gauti: 
1.1. Visiškai patenkinta 12 prašymų; 

1.2. Vienas prašymas patenkintas su sąlyga. Pareiškėjui nurodyta, kad 
paramos dalis bus išmokama su sąlyga, kad jis patikslins, kokios konkrečiai 

išlaidos buvo finansuojamos projekto kito jo įgyvendinto projekto lėšomis, ir 
kad bus įsitikinta, jog bus išvengta galimo dvigubo tų pačių išlaidų finansavimo; 

1.3. Netenkinti (atmesti) 7 prašymai. Netenkintas juridinio asmens 
prašymas skirti finansinę paramą iš SVV rėmimo fondo lėšų, kadangi įmonė 

turėjo sukauptą 581,57 Eur skolą „Sodrai“, o tai viršija didžiausią leidžiamą 
50,00 Eur sumą. Taip pat paaiškėjo, kad juridinis asmuo nebevykdo veiklos 

nurodytu adresu ir nėra informavęs apie jokią kitą veiklos vykdymo vietą 

Marijampolės savivaldybėje. Taip pat juridinis asmuo deklaravo išlaidas už 
statybos ir remonto darbus, kuriuos atliko fizinis asmuo, teisiškai neįforminęs 

tokios savo veiklos. Netenkintas ir fizinio asmens prašymas skirti finansinę 
paramą iš SVV rėmimo fondo lėšų, nes šis asmuo yra Vilkaviškio rajono 

gyventojas, o veiklą vykdo įvairių savivaldybių teritorijose. Jam pasiūlyta dėl 
paramos jo vykdomai verslo veiklai kreiptis į Vilkaviškio rajono savivaldybės 

administraciją. 4 pareiškėjų, 2 fizinių ir 2 juridinių asmenų, prašymai SVV 
rėmimo komisijos posėdyje negalėjo būti nagrinėjami, nes jie anksčiau jau buvo 

gavę paramą iš SVV rėmimo fondo. SVV rėmimo fondo nuostatų 14 punkte yra 
nustatyta, kad paramos gavėjas dėl SVV rėmimo fondo finansinės paramos gali 

kreiptis tik vieną kartą per visą veiklos laikotarpį. Vienas prašymas SVV rėmimo 
komisijos posėdyje negalėjo būti nagrinėjamas, nes prašymas yra dėl verslo 

plėtros projekto finansavimo ir buvo pateiktas tuo metu, kai nepaskelbtas 
kvietimas teikti paraiškas dėl verslo plėtros projektų, kuriuos įgyvendinant 

kuriami ir (ar) vystomi inovatyvūs produktai ir (ar) paslaugos ir (ar) kuriamos 

naujos darbo vietos finansavimo. Pareiškėjui pasiūlyta prašymą pateikti tada, 
kai toks kvietimas bus paskelbtas. 



MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2025 m. VEIKLOS ATASKAITA 

29 
 

2. 2025-05-13 įvykusio SVV rėmimo komisijos posėdžio metu 

apsvarstyta 9 prašymai SVV rėmimo fondo paramai gauti: 
2.1. Visiškai patenkinti 5 prašymai; 

2.2. Netenkinti (atmesti) 4 prašymai. Netenkinti 3 fizinių ir vieno 
juridinio asmens prašymai, kadangi jų paraiškos neatitiko SVV rėmimo fondo 

nuostatų 16.2 punkte nustatyto būtino reikalavimo, t. y., pareiškėjai veiklą 
vykdė jau ilgiau kaip 3 metus. 

3. 2025-05-27 įvykusio SVV rėmimo komisijos posėdžio metu buvo 
išimtinai svarstomos tik paraiškos finansuoti dalį verslo plėtros projektų, kuriuos 

įgyvendinant kuriami ir (ar) vystomi inovatyvūs produktai ir (ar) paslaugos ir 
(ar) kuriamos naujos darbo vietos. Iš viso nagrinėti pateikta 13 tokių paraiškų 

(verslo planų). Nutarta skirti finansavimą 5 paraiškose išdėstytoms verslo 
idėjoms ir projektams įgyvendinti: 

− verslo plėtros projektui sukurti mobiliąją programėlę krovinių 
valdymo sistemai administruoti; 

− verslo plėtros projektui sukurti virtualaus asistavimo platformą; 

− verslo idėjai plėtoti termovizorių paslaugas salės elektrinių panelių 
pažeidimams identifikuoti; 

− verslo idėjai kurti ir gaminti liofilizuotus glotnučius; 
− verslo idėjai plėtoti sveikatinimosi rinkinių prenumeratą pirčių 

mėgėjams. 
4. 2025-09-11 įvykusio SVV rėmimo komisijos posėdžio metu 

apsvarstyta 18 prašymų SVV rėmimo fondo paramai gauti: 
4.1. Visiškai patenkinti 13 prašymų; 

4.2. Iš dalies patenkinti 2 prašymai. Netenkinta 2 juridinių asmenų 
prašymų dalys dėl dalies patirtų nekilnojamojo turto nuomos išlaidų 

kompensavimo, nes nekilnojamojo turto nuomos sutartys nėra įregistruotos 
Nekilnojamo turto registre, kaip nustatyta SVV rėmimo fondo nuostatų 10.8 

punkte. 
4.3. Netenkinti (atmesti) 3 prašymai. Vieno juridinio ir vieno fizinio 

asmenų prašymai netenkinti todėl, kad šių pareiškėjų verslo plėtrai jau buvo 

skirta parama, o SVV rėmimo fondo nuostatų 14 punkte yra nustatyta, kad 
Paramos gavėjas dėl Fondo finansinės paramos gali kreiptis tik vieną kartą per 

visą veiklos laikotarpį. Taip pat paraiškos neatitiko SVV rėmimo fondo nuostatų 
16.2 punkte nustatyto būtino reikalavimo, t. y., pareiškėjai veiklą vykdė jau 

ilgiau kaip 3 metus. Dar vieno juridinio asmens prašymas buvo atmestas, nes 
pareiškėjas nepateikė jokių patirtas išlaidas ir jų apmokėjimą pagrindžiančių 

dokumentų. 
5. 2025-12-18 įvykusio SVV rėmimo komisijos posėdžio metu 

apsvarstyta 11 prašymų SVV rėmimo fondo paramai gauti: 
5.1. Visiškai patenkinti 7 prašymai; 

5.2. Netenkinti (atmesti) 4 prašymai. Dviejų juridinių asmenų prašymai 
netenkinti todėl, kad šių pareiškėjų pateiktos paraiškos neatitiko SVV rėmimo 

fondo nuostatų 16.2 punkte nustatyto būtino reikalavimo, t. y., pareiškėjai 
veiklą vykdė jau ilgiau kaip 3 metus. Dar vieno juridinio asmens prašymas buvo 

atmestas, nes pareiškėjas nepateikė jokių patirtas išlaidas ir jų apmokėjimą 

pagrindžiančių dokumentų. Vieną paraišką pateikė ne pelno siekianti 
organizacijas – asociacija, tačiau asociacija neatitinka Lietuvos Respublikos 
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smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo 3 ir 4 straipsniuose numatytų 

sąlygų, kurios apibrėžia SVV subjektus, vykdančius ekonominę veiklą, siekiant 
gauti pajamų. Be to, pareiškėjas teikė paraišką dėl SVV fondo lėšomis remiamų 

verslo plėtros projektų, kuriuos įgyvendinant kuriami ir (ar) vystomi inovatyvūs 
produktai ir (ar) paslaugos ir (ar) kuriamos naujos darbo vietos, nors paraiškų 

priėmimo laikotarpis yra pasibaigęs. Vieno fizinio asmens paraiška netenkinta 
todėl, kad pareiškėjas nepateikė duomenų apie įsiskolinimo valstybinei 

mokesčių inspekcijai nebuvimą. 
Per 2025 metus paramai SVV subjektams paskirstyta 116 194,15 Eur 

SVV rėmimo fondo lėšų. Įskaitant patirtų išlaidų dalies kompensavimo sutartis, 
dėl kurių sprendimai buvo priimti 2024 metais, iš viso per 2025 metus 

išmokėta – 162 515,30 Eur SVV rėmimo fondo lėšų. 
2025 m. daugiausia paramos SVV buvo prašoma ir paskirta (kaip ir 

keletą ankstesnių metų) pagal paramos formą „Padengti dalį patirtų įmonės 
įrangos įsigijimo išlaidų“ – 32 379,96 Eur, arba 27,87 proc. visos paskirstytos 

paramos, taip pat finansuoti dalį verslo plėtros projektų, kuriuos įgyvendinant 

kuriami ir (ar) vystomi inovatyvūs produktai ir (ar) paslaugos ir (ar) kuriamos 
naujos darbo vietos, išlaidų – 50 000,00 Eur, arba 43,04 proc. visos 

paskirstytos paramos. 
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Paramai SVV remti išleistos lėšos pagal paramos formas 2021−2025 metais: 

 

Paramos forma 

2021 m.  2022m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 
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Padengti dalį palūkanų išlaidų už 

kredito institucijų suteiktas paskolas  
215,34 0,28% — — — — 1 153,80 0,94% — — 

Padengti dalį patirtų įmonės steigimo 

išlaidų 
150,60 0,20% 100,00 0,10% 173,61 0,13% 97,62 0,08% 232,92 0,20% 

Padengti dalį patirtų rinkodaros 

priemonių formavimo išlaidų (nuo 

2024-04-29) 

— — — — — — 4 142,61 3,38% 7 430,16 6,39% 

Padengti dalį patirtų interneto 

svetainės ar elektroninės 

parduotuvės sukūrimo ir palaikymo 

išlaidų (nuo 2024-04-29) 

— — — — — — 4 325,00 3,53% 3 999,78 3,44% 

Padengti dalį patirtų rinkodaros 

priemonių formavimo ir įdiegimo 

išlaidų bei įmonės interneto svetainės 

sukūrimo ir palaikymo išlaidų (iki 

2024-04-29) 

5 159,77 6,74% 6 732,58 6,46% 16 518,60 12,02% 4 491,22 3,66% — — 
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Paramos forma 

2021 m.  2022m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 
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Padengti dalį patirtų teritorinio 

planavimo dokumentų ir techninių 

projektų parengimo išlaidų 

— — — — 2.205,00 1,60% 1 400,00 1,14% 819,54 0,71% 

Padengti dalį patirtų parodos išlaidų — — 900,00 0,86% 950,00 0,69% 125,00 0,10% 155,00 0,13% 

Padengti dalį patirtų verslo planų, 

paraiškų finansinei paramai iš kitų 

fondų gauti parengimo išlaidų 

— — — — 2.069,64 1,51% — — 400,00 0,34% 

Padengti dalį patirtų įmonės 

darbuotojų mokymo išlaidų 
2 486,75 3,25% 4 910,50 4,71% 6 027,47 4,39% 5 224,92 4,26% 3 010,00 2,59% 

Padengti dalį patirtų įmonės įrangos 

įsigijimo išlaidų 
31 558,47 41,22% 48 376,73 46,41% 57 786,49 42,04% 35 124,04 28,65% 32 379,96 27,87% 

Padengti dalį patirtų statybos ir 

remonto darbų išlaidų (nuo 2024-04-

29) 

— — — — — — 3 187,87 2,60% 8 407,23 7,24% 

Padengti dalį patirtų nekilnojamojo 

turto nuomos išlaidų 
12 152,96 15,87% 15 040,53 14,43% 29 444,76 21,42% 12 887,70 10,51% 9 359,56 8,06% 
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Paramos forma 
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Padengti dalį patirtų nekilnojamojo 

turto nuomos išlaidų dėl apribojimų, 

esant paskelbtai ekstremaliai 

situacijai, nepaprastajai padėčiai ar 

kitoms ypatingoms aplinkybėms (iki 

2024-04-29) 

18.339,54 23,95% 2.000,00 1,92% — — — — — — 

Padengti dalį patirtų energijos 

išteklių pabrangimo išlaidų (iki 2024-

04-29) 

— — 15 229,32 14,61% 11127,70 8,10% 871,10 0,71% — — 

Padengti dalį patirtų įdarbintų 

besimokančių asmenų socialinio ir 

sveikatos draudimo išlaidų (iki 2024-

04-29) 

— — 940,83 0,90% 1 145,67 0,83% — — — — 

Finansuoti dalį verslo plėtros 

projektų, kuriuos įgyvendinant 

kuriami ir/ar vystomi inovatyvūs 

produktai ir/ar paslaugos ir/ar 

kuriamos naujos darbo vietos (nuo 

2024-04-29) 

— — — — — — 39 556,11 32,27% 50 000,00 43,04% 

Asocijuotų verslo struktūrų 

vykdomoms programoms finansuoti 

(iki 2024-04-29) 

6 500,00 

(1) 
8,49% 

10.000,00 

(2) 
9,59% 

10.000,00 

(3) 
7,28% 

10.000,00 

(4) 
8,16% — — 
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Paramos forma 
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Iš viso: 76 563,43 100,00% 76 563,43 100,00% 137 448,94 100,00% 122 586,99 100,00% 116 194,15 100,00% 

(1) Kauno prekybos pramonės ir amatų rūmų projekte „Metų žvilgsnis 2021“ numatytoms veikloms iš dalies finansuoti. 

(2) Kauno prekybos pramonės ir amatų rūmų projekte projekto, susidedančiame iš dviejų dalių – „Sukurta Marijampolėje“ ir  „Metų 

žvilgsnis 2022“ – numatytoms veikloms iš dalies finansuoti. 

(3) Kauno prekybos pramonės ir amatų rūmų projekte projekto, susidedančiame iš dviejų dalių – „Sukurta Marijampolėje“ ir  „Metų 

žvilgsnis 2023“ – numatytoms veikloms iš dalies finansuoti. 

(4) Kauno prekybos pramonės ir amatų rūmų projekte projekto, susidedančiame iš dviejų dalių – „Sukurta Marijampolėje“ ir  „Metų 

žvilgsnis 2024“ – numatytoms veikloms iš dalies finansuoti.
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SMULKAUS IR VIDUTINIO VERSLO RĖMIMO FONDO VEIKLA 
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MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS APDOVANOJIMŲ KOMISIJA 

Marijampolės savivaldybės apdovanojimų komisija 2025 metais 

posėdžiavo 1 kartą. Posėdžio metu buvo pritarta 4 teikimams. Apdovanojimai 
įteikti Mero padėkos iškilmingame renginyje.  

2025 m. suteikti tokie apdovanojimai:  
Šv. Jurgio, Marijampolės globėjo, medaliais apdovanoti:  

• Jurgita Bubnienė, už nuoseklų darbą kuriant Marijampolės turizmo 
patrauklumą; 

• Vida Bružinskaitė, už reikšmingą indėlį kuriant šiuolaikinę socialinės 

paramos sistemą; 
• Harimantas Poškevičius, už profesionalų vadovavimą ir reikšmingus 

policijos veiklos pasiekimus; 
• Virginija Žakevičienė, už motinišką meilę ir širdies šilumą tėvų globos 

netekusiems vaikams. 
Posėdyje dalyvavo šie komisijos nariai:  

• Povilas Isoda, Marijampolės savivaldybės meras, komisijos 
pirmininkas, 

• Rasa Alaburdienė, Marijampolės savivaldybės bendruomenių 
asociacijos pirmininkė, 

• Jonas Bieliauskas, Marijampolės savivaldybės tarybos narys, 
• Darius Kemeraitis, Marijampolės savivaldybės tarybos narys, 

• Paulius Marozas, Marijampolės savivaldybės tarybos narys 
• Birute Montvilienė, Marijampolės apskrities laikraščio „Suvalkietis“ 

redaktorė, 

• Vilius Parulis, UAB Swetrak direktorius, 
• Rimvydas Urbonavičius, Kauno regioninio valstybės archyvo 

Marijampolės filialo vedėjas, 
• Alvydas Zdanys, Marijampolės savivaldybės tarybos narys. 

 
 

INVESTICIJŲ Į ŠILUMOS ŪKĮ PRIEŽIŪROS KOMISIJA 

Investicijų į šilumos ūkį priežiūros komisija sudaryta Tarybos 2023 m. 
gegužės 29 d. sprendimu Nr. 1-141 „Dėl Investicijų į šilumos ūkį priežiūros 

komisijos sudarymo“ (toliau – Komisija). Komisiją 2024 m. sudarė nariai: 
1. Valdas Tumelis, Marijampolės savivaldybės vicemeras, Komisijos 

pirmininkas; 
2. Gintautas Bulkevičius, Marijampolės savivaldybės administracijos 

Aplinkotvarkos ir infrastruktūros skyriaus vyriausiasis specialistas; 
3. Ramūnas Burokas, Marijampolės savivaldybės tarybos narys; 

4. Roberta Kelertienė, Marijampolės savivaldybės administracijos 
Aplinkotvarkos ir infrastruktūros skyriaus vedėja; 

5. Rimantas Krikštolaitis, UAB „Marijampolės šilumos tinklai“ direktorius; 

6. Romualdas Makauskas, Marijampolės savivaldybės tarybos narys; 
7. Kęstutis Traškevičius, Marijampolės savivaldybės tarybos narys. 
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Pagrindiniai Investicijų į šilumos ūkį priežiūros komisijos uždaviniai yra 

kontroliuoti UAB „Litesko” pateikto investicijų į Marijampolės savivaldybės 
šilumos ūkį plano ir grafiko laikymąsi, prižiūrėti UAB „Litesko“ investicijų į 

Marijampolės savivaldybės šilumos ūkį apimtis ir pobūdį, tikrinti atliktų 
investicijų atitikimą UAB „Litesko“ pateiktam patvirtintam metiniam ar 

ilgalaikiam investicijų planui ir grafikui. Komisija taip pat nagrinėja UAB „Litesko“ 
investicinius į šilumos ūkį planus ir teikia juos svarstyti Tarybai.  

2025 m. įvyko vienas Komisijos posėdis, kurio metu apsvarstyti šie 

klausimai: 
1. Dėl UAB „Litesko“ 2024 m. atliktų investicijų į Marijampolės miesto 

šilumos ūkį ataskaitos. 
2. Dėl UAB „Litesko“ 2025 metų investicijų plano. 

Apsvarstytiems klausimams buvo pritarta ir jie buvo teikiami svarstyti 
Tarybai. 

 
 

LAISVĖS KOVOMS ĮAMŽINTI MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖJE KOMISIJA 

Laisvės kovoms įamžinti Marijampolės savivaldybėje komisiją sudaro 7 
nariai. Komisija sudaryta 2023 m. rugpjūčio 28 d. Marijampolės savivaldybės 

tarybos sprendimu Nr. 1-231 „Dėl Laisvės kovoms įamžinti Marijampolės 
savivaldybėje komisijos sudarymo ir jos veiklos nuostatų patvirtinimo“, o jos 

sudėtis pakeista 2025 m. rugpjūčio 29 d. Tarybos sprendimu Nr. 1-285. 
Komisijos nariai: Sigitas Valančius (Marijampolės savivaldybės tarybos 

narys, komisijos pirmininkas), Aleksas Bartkus (MJOT narys), Jonas Cimbolaitis 

(Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Marijampolės filialo valdybos 
narys), Audra Kimbirauskienė (Marijampolės savivaldybės administracijos 

Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vyriausioji specialistė), Vaida 
Pituškienė (Marijampolės savivaldybės tarybos narė), Jurgita Rupšytė 

(Marijampolės krašto ir Prezidento Kazio Griniaus muziejaus padalinio – Tauro 
apygardos partizanų ir tremties muziejaus – muziejininkė), Artūras Visockis 

(Marijampolės savivaldybės vicemeras). 
2025 metais vyko 2 komisijos posėdžiai (1 iš jų išvažiuojamasis). 

2025-04-01 posėdžio metu buvo apžiūrėti Igliaukos ir Sasnavos 
seniūnijose esantys paminklai bei kiti laisvės kovoms įamžinti skirti objektai, 

kurie praėjusiais metais nebuvo įvertinti. Igliaukos seniūnija įpareigota: Gudelių 
miestelyje ant lauko akmenų paminklo su užrašu „Dieve, saugok Lietuvą“, taip 

pat ant paminklo (kryžiaus) partizanams, žuvusiems 1952-12-12 Miknonių 
kaime ir palaidotiems Gudelių kapinėse (11 partizanų, tarp jų Jonas Kaminskas–

Šarūnas, Antanas Pūkas–Dūlis, Juozas Vaičiulis–Vėjas, Martynas Ovara–Žaibas, 

Juozas Pūkas–Griausmas), užrišti tautines juosteles Riečių kaimo centre ant 
lauko akmenų paminklo, skirto Žuvinto ežero kautynių 50-mečiui paminėti, 

tautinę juostelę užrišti pavesta seniūnijos seniūnui. 
Sasnavos seniūnija įpareigota: Nendrinių kaime, buvusioje Bosikio 

sodyboje, nuo akmens paminklo su dviem juodo granito plokštelėmis, skirtomis 
Juozui Ališauskui–Klaidui ir laikraščiui „Girios balsas“, nuvalyti kerpes ir 

sutvarkyti aplinką. Molupio kaime esantis medinis kryžius, pastatytas artimųjų 
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partizanams atminti, yra prastos būklės – išpuvęs prie žemės, todėl jį reikia 

patrumpinti, išbetonavus pagrindą pritvirtinti prie metalinių plokštelių, taip pat 
atnaujinti tvorelę.  

Aukštosios kaime būtina nuvalyti kerpes nuo betoninio kryžiaus raidžių. 
Puskelnių kaime prie betono paminklo su granitine lenta, skirto 1918–1920 metų 

Lietuvos savanoriams, sutvarkyti aplinką, apgenėti medžius, o savivaldybei 
užsakyti paminklo remonto darbus. 

2025-12-03 posėdyje aptarti per metus atlikti darbai. Seniūnijos, pagal 

galimybes, įgyvendino komisijos nurodymus. Prieš lapkričio 1-ąją patikrinus dalį 
objektų, esminių pastabų nenustatyta. Paminklas „Vytautui Didžiajam“ Meškučių 

kaime (Mokolų seniūnija), kuris buvo įskilęs, su aptrupėjusiu tinku ir 
apsamanojęs, buvo naujai nutinkuotas, nušveista priekinė dalis ir atnaujinti 

užrašai.  
Paminklas „Lietuvos 10-mečiui paminėti“ Vidgirių kaime (Mokolų 

seniūnija), atstatytas 1988 m., buvo sutvirtintas, nuvalytas, padengtas šviesiu 
struktūriniu tinku ir atnaujinti užrašai. Padovinio kaime (Liudvinavo seniūnija) 

esantis paminklas žuvusiems dėl Lietuvos laisvės buvo nušveistas, perdažytas, 
atnaujinti užrašai, sutvarkyta ir perdažyta tvorelė, atnaujinti gėlynai. 

Memorialinė lenta partizanui S. Staniškiui–Litui Geležinių kaime (Liudvinavo 
seniūnija) pakeista nauja, nes senoji buvo sutrūkusi ir nukritusi. 

Koplytstulpis knygnešiui J. Akelaičiui Paežerėlių kaime (Liudvinavo seniūnija) 
perdažytas, atnaujinti ir paryškinti įrašai.  

2025-07-15 Grybinės kaime surengta šventė ir pastatytas paminklas 

žuvusiems partizanams Broniui Kavaliauskui–Karijotui ir Antanui Gicevičiui–
Vanagui vietoje anksčiau stovėjusio paminklo, kuris buvo išvežtas į Grūto parką. 

Komisijos nariai taip pat dalyvavo minėjimuose ir atminimo akcijose. 
Birželio 14-ąją, minint Gedulo ir vilties bei Okupacijos ir genocido dienas, buvo 

uždegtos žvakės Tremties skvere prie paminklo tremčiai atminti ir Vytauto parke 
prie paminklo Tauro apygardos partizanams, rėmėjams ir ryšininkams. 

Tarptautinę Holokausto aukų atminimo dieną komisijos nariai padėjo gėlių prie 
paminklo aukoms Šešupės slėnyje, o rugsėjo 23-iąją dalyvavo Žydų genocido 

dienos minėjime. 
 

 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBA 

Marijampolės savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba (toliau – BST) 

tai savarankiška sveikatinimo veiklos koordinavimo institucija prie Marijampolės 
savivaldybės tarybos. Pagrindinis BST uždavinys yra koordinuoti savivaldybės 

teritorijoje sveikatos ugdymo, alkoholio, tabako ir narkotikų kontrolės, 

visuomenės sveikatos saugos ir sveikatos stiprinimo, ligų profilaktikos priemonių 
rengimą ir įgyvendinimą, nustatyti Marijampolės savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiosios programos naudojimo prioritetus bei atlikti kitas 
funkcijas, priskirtas BST nuostatuose. 

BST sudėtis: 
1. Ričardas Bagdanavičius, Marijampolės savivaldybės vicemeras (tarybos 

pirmininkas); 
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2. Reda Blaškevičienė, Marijampolės savivaldybės administracijos 

sveikatos reikalų koordinatorė (vyriausioji specialistė); 
3. Ramutė Kunigiškienė, Marijampolės savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuro visuomenės sveikatos specialistė, vykdanti visuomenės sveikatos 
stiprinimą; 

4. Irena Moliušienė, VšĮ Marijampolės pirminės sveikatos priežiūros centro 
vyriausioji slaugos administratorė; 

5. Živilė Neimanaitė - Byčenkova, VšĮ „Slauga Jums“ direktorė; 

6. Saulius Perlis, Marijampolės savivaldybės tarybos narys; 
7. Žydrūnas Rainys VšĮ „Rainos svajonės“ direktorius; 

8. Virginija Ryselienė, Viešosios įstaigos Marijampolės ligoninės vyriausioji 
slaugos administratorė; 

9. Vaida Šalaševičienė, Maltos ordino pagalbos tarnybos Marijampolės 
maltiečių grupės socialinio darbo organizatorė. 

2025 metais vyko vienas BST posėdis – 2025 m. gruodžio 12 d. Posėdyje 
dalyvavo: R. Blaškevičienė, R. Kunigiškienė, I. Moliušienė, Ž. Neimantaitė-

Byčenkova, S. Perlis, V. Ryselienė. 
Posėdžio dalyvė – Marijampolės savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 

visuomenės sveikatos specialistė, vykdanti visuomenės sveikatos stiprinimą 
Edita Kulikauskienė. 

Posėdyje buvo išklausyta ir aptarta Marijampolės savivaldybės visuomenės 
sveikatos stebėsenos 2024 m. ataskaita, kurią BST nariams pristatė E. 

Kulikauskienė. BST nariai diskutavo, kokios priežastys galėjo lemti tai, kad dalis 

rodiklių prastesni nei Lietuvos vidurkis.  
Posėdžio metu aptartas Marijampolės savivaldybės 2025 m. visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiosios programos (toliau – Programa) vykdymas.  
R. Blaškevičienė informavo, kad šiemet Programos projektams finansuoti 

skirta 107 tūkst. Eur, buvo skelbti 2 konkursai ir gautos 44 paraiškos. Informavo, 
kad Marijampolės savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos konkurso projektų vertinimo komisijos siūlymu ir Administracijos 
direktoriaus sprendimu buvo finansuoti 35 projektai. Projektų finansavimui buvo 

panaudota 82 632 Eur.  
Siekiant užtikrinti sveiką gyvenamąją aplinką ir sumažinti aplinkos 

veiksnių, turinčių įtakos gyventojų sveikatai bei gyvenimo kokybei, 2025 metais, 
Programos lėšomis vykdant viešuosius pirkimus, buvo vykdyta 10 maudymosi 

vietų vandens kokybės stebėsena bei viešinami duomenys. Taip pat visiems 
Marijampolės savivaldybėje registruotiems naujagimiams ir jų tėvams 

dovanojamos knygelės „Mūsų vaikas“. Organizuotas medicinos darbuotojų 

dienos minėjimas. Šių priemonių įgyvendinimui panaudota 10 154,54 Eur. 
Kaip ir kasmet, metų pabaigoje papildomai gautos į Programą lėšos bus 

perkeliamos 2026 m. Programos veiklų finansavimui. Priminta, kad šiai 
Programai 20 proc. lėšų skiriama iš Marijampolės savivaldybės aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų. 2025 metų Programos 
priemonių ataskaita rengiama remiantis gautomis faktinėmis lėšomis metų 

pabaigoje ir tvirtinama 2026 m. vasario mėnesį Savivaldybės tarybos posėdyje. 
Posėdžio metu BST svarstė ir nustatė Programai įgyvendinti skiriamų lėšų 

naudojimo prioritetus 2026 m. 
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2026 metų Programos prioritetinės kryptys šios: 

1. Psichikos sveikatos stiprinimas (smurto ir savižudybių prevencija, 
streso kontrolė ir kt.); 

2. Sveikatai žalingos elgsenos prevencija (rūkymo, alkoholio ir kitų 
psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencija ir kt.); 

3. Šeimos sveikatos stiprinimas (vaikų ir jaunimo sveikatos stiprinimas, 
lytinė sveikata ir kt.); 

4. Lėtinių neinfekcinių ligų prevencija ir rizikos veiksnių mažinimas 

(prevencinės programos ir kt.); 
5. Sveikos aplinkos kūrimas (maudymosi vietų (maudyklų) vandens 

kokybės stebėsena). 
 

 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBA 

Remiantis Marijampolės savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatais, 

patvirtintais 2019 m. gegužės 27 d. Marijampolės  savivaldybės tarybos 
sprendimu Nr. 1-179 „Dėl Marijampolės savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

nuostatų patvirtinimo“ ir Marijampolės savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 26 
d. sprendimu Nr. 1-221 „Dėl Marijampolės savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

sudėties“, sudaryta Marijampolės savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui 
Marijampolės savivaldybės jaunimo reikalų taryba šios sudėties:  

1. Ričardas Bagdanavičius, Marijampolės savivaldybės vicemeras;  
2. Armandas Gucaitis, Jaunųjų konservatorių lygos  (Marijampolės 

skyrius) narys;  

3. Loreta Matusevičienė, Marijampolės savivaldybės administracijos 
Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė;  

4. Deivydas Mickus, Jaunųjų konservatorių lygos (Marijampolės skyrius) 
narys;  

5. Raminta Milašiūtė, asociacijos „Jaunimo laisvalaikis“ narė;  
6. Gabrielė Neverauskaitė, Marijampolės jaunimo organizacijų tarybos 

„Apskritas stalas“ pirmininkė;  
7. Agnė Pavelčikienė, Marijampolės savivaldybės tarybos narė;  

8. Vaida Pituškienė, Marijampolės savivaldybės tarybos narė;  
9. Lina Sarpalienė, Marijampolės savivaldybės tarybos narė;  

10. Juta Steponavičiūtė, Marijampolės Rotaract klubo narė;  
11. Paulina Talačkaitė, Jaunųjų konservatorių lygos (Marijampolės 

skyrius) narė;  
12. Jolita Žukelienė, Marijampolės savivaldybės administracijos Socialinių 

paslaugų skyriaus vedėja. 

2025 m. vasario 13 d. Marijampolės savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
pirmininke išrinkta Raminta Milašiūtė, pavaduotoju – Ričardas Bagdanavičius. 

2025 m. rugsėjo 30 d. Marijampolės savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 
pirmininku išrinktas Ričardas Bagdanavičius, pavaduotoju - Deivydas Mickus. 

Marijampolės savivaldybės jaunimo reikalų taryba veiklą vykdė pagal 
patvirtintą metinį veiklos planą. Įvyko 5 posėdžiai. Atlikti darbai: 
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1. Patvirtinta Marijampolės savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2024 

metų veiklos ataskaita.  
2. Patvirtintas Marijampolės savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2025 

metų veiklos planas. 
3. Aptarti Marijampolės savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimo 

2023–2026 metų programos projektų finansavimo 2025 m. konkurso ir 
Marijampolės savivaldybės jaunimo iniciatyvų  programų 2025 metų konkurso 

projektinių veiklų prioritetai, nustatytas – „Bendruomeniškumo ir 

bendradarbiavimo skatinimas“. 
4. Svarstytas Marijampolės savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos 

viešinimo klausimas, sukurtas Marijampolės savivaldybės jaunimo reikalų 
tarybos FB puslapis, kurį administruoja  Marijampolės savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos jaunimo atstovai. 
5. Svarstyti siūlymai LR labdaros ir paramos įstatymo pakeitimo 

projektui, suformuota bendra pozicija teiktas siūlymas.   
6. Svarstyta ir teikti siūlymai dėl Marijampolės jaunimo užimtumo 

vasarą ir integravimo į darbo rinką programos pakeitimų.  
7. Svarstyta ir suformuluota pozicija LiJOT anketoje dėl Nacionalinės 

jaunimo reikalų tarybos veiklos plano rengimo. 
8. Svarstyta ir diskutuota dėl pilietiškumo pamokų mokyklose, 

suformuota pozicija: suderinti su švietimo įstaiga dėl galimybių pilietiškumo 
pamokose kalbėti apie jaunimo politiką ir ją pristatyti.  

9. Svarstyta dėl jaunimui prieinamų patalpų sąrašo sudarymo, 

įpareigota Marijampolės jaunimo organizacijų taryba „Apskritas stalas“ sudaryti 
jaunimui prieinamų patalpų sąrašą. 

10. Svarstyta Nacionaliniai Jaunimo politikos įgyvendinimo prioritetai ir 
aptarta jų galimybių pritaikymas. 

11. Aplankytas Marijampolės profesinio rengimo centras, susipažinta su 
įstaigos veikla, naujomis  erdvėmis, atvirąja jaunimo erdve, aptartos jaunimo 

galimybės teikiant jaunimui paslaugas. 
12. Vykdyta atranka kandidatų, nusipelniusių žmonių ir organizacijų, 

kurie 2025 m. kūrė jaunimui kultūrinę, ekonominę, socialinę ir dvasinę gerovę, 
nominacijoms. 

Viešinta Marijampolės savivaldybės interneto svetainėje Marijampolės 
savivaldybės jaunimo reikalų tarybos metinis veiklos planas ir Marijampolės 

savivaldybės jaunimo reikalų tarybos posėdžių nutarimai. 
Marijampolės savivaldybės jaunimo reikalų tarybos ir Marijampolės 

savivaldybės administracijos organizuotame renginyje apdovanoti aktyviai 

dalyvavę jaunimo politikos įgyvendinime bei prisidėję prie jaunimo kultūrinės, 
ekonominės, socialinės ir dvasinės gerovės kūrimo Marijampolės savivaldybės 

bendruomenės atstovai.  
Numatytos veiklos perspektyvos: koordinuoti Marijampolės savivaldybės 

jaunimo politikos įgyvendinimo 2023–2026 metų programos vykdymą; dalyvauti 
komisijų, darbo grupių veikloje, sprendžiant jaunimui aktualius klausimus; 

svarstyti ir teikti siūlymus ruošiamų teisės aktų projektams, susijusiems su 
jaunimo politikos įgyvendinimu; aptarti mobilaus darbo su jaunimu plėtojimo 

galimybes Marijampolės savivaldybėje; aptarti Mokinių dalyvaujamojo biudžeto 
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mokyklų bendruomenėms iniciatyvas; svarstyti Marijampolės savivaldybės 

jaunimo užimtumo vasarą ir integravimo į darbo rinką programos įgyvendinimą 
ir teikti siūlymus; teikti siūlymus Marijampolės savivaldybės jaunimo politikos 

įgyvendinimo 2027–2030 metų programos projektui, susipažinti su projekto 
„Jungtys“ veiklos rezultatais. 

 
 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS KOVOS SU PREKYBA ŽMONĖMIS 

KOORDINAVIMO GRUPĖ 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 
34 punktu, 15 straipsnio 4 dalimi, taip pat Marijampolės savivaldybės tarybos 

2024 m. birželio 25 d. sprendimu Nr. 1-248 „Dėl Marijampolės savivaldybės 
kovos su prekyba žmonėmis koordinavimo grupės sudarymo ir grupės veiklos 

reglamento patvirtinimo“, Marijampolės savivaldybės Kovos su prekyba 
žmonėmis koordinavimo grupė (toliau – Grupė) 2025 metais veiklą vykdė 

patvirtintos sudėties pagrindu. 
2025 m. buvo sudarytas ir įgyvendinamas Marijampolės savivaldybės 

Kovos su prekyba žmonėmis koordinavimo grupės veiklos planas, orientuotas į 

prevencijos stiprinimą, tarpinstitucinio bendradarbiavimo plėtrą bei specialistų 
kompetencijų didinimą. 

Per ataskaitinį laikotarpį suorganizuoti 2 Grupės posėdžiai, kurių metu iš 
viso svarstyta 11 klausimų. Posėdžių metu daug dėmesio skirta prekybos 

žmonėmis prevencijai, galimų rizikos grupių identifikavimui, pagalbos teikimo 
mechanizmų tobulinimui bei institucijų bendradarbiavimo stiprinimui. Aptartos 

aktualios problemos, susijusios su trečiųjų šalių piliečių įdarbinimu, galimomis 
išnaudojimo formomis, nelegaliu darbu bei pagalbos nukentėjusiems asmenims 

užtikrinimu. 
Grupės veikloje aktyviai dalyvavo įvairių institucijų atstovai, kurie dalijosi 

praktine patirtimi ir įžvalgomis. Didelis dėmesys skirtas prekybos žmonėmis 
atpažinimo stiprinimui, ypač dirbant su pažeidžiamomis grupėmis, taip pat 

akcentuota prevencinio darbo svarba švietimo įstaigose ir bendruomenėse. 
2025 m. buvo tęsiamas Marijampolės savivaldybės Kovos su prekyba 

žmonėmis 2024–2026 metų veiksmų plano įgyvendinimas. Įgyvendintos 

prevencinės priemonės, organizuoti informaciniai ir švietėjiški renginiai, 
stiprinant visuomenės informuotumą apie prekybos žmonėmis grėsmes bei 

galimus apsisaugojimo būdus. Taip pat buvo organizuojami mokymai 
specialistams, dirbantiems su rizikos grupių asmenimis, siekiant gerinti jų 

gebėjimus atpažinti galimas prekybos žmonėmis aukas ir tinkamai reaguoti. 
Atsižvelgiant į praktinę patirtį, 2025 m. buvo numatyta toliau stiprinti 

tarpinstitucinį bendradarbiavimą, plėsti prevencinių priemonių apimtį bei 
užtikrinti efektyvesnį informacijos sklaidą. Taip pat inicijuoti pasiūlymai dėl 

Grupės sudėties ir veiklos tobulinimo, siekiant dar efektyvesnio reagavimo į 
kylančias rizikas ir iššūkius prekybos žmonėmis srityje. 
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MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS ASMENS SU NEGALIA GEROVĖS TARYBA 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 

straipsnio 2 dalies 4 punktu, Lietuvos Respublikos asmens su negalia teisių 
apsaugos pagrindų įstatymo 16 straipsnio 1 dalies 9 punktu, Marijampolės 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Marijampolės savivaldybės 
tarybos 2023 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. 1-82 „Dėl Marijampolės savivaldybės 

tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 183, 184 punktais ir atsižvelgdama į 
Marijampolės specialiųjų socialinės globos namų 2024 m. birželio 12 d. raštą Nr. 

S-223 „Dėl atstovų delegavimo į Marijampolės savivaldybės asmenų su negalia 

gerovės tarybą“, Marijampolės savivaldybės taryba sudarė 10-ojo šaukimo 
Marijampolės savivaldybės tarybos įgaliojimų laikotarpiui Marijampolės 

savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybą (toliau – Gerovės taryba). 
Gerovės taryba sudaryta Marijampolės savivaldybės tarybos 2024 m. 

birželio 25 d. sprendimu Nr. 1-249 „Dėl Marijampolės savivaldybės asmens su 
negalia gerovės tarybos sudėties ir nuostatų patvirtinimo“. Gerovės tarybą 

sudaro 10 narių: 
1. Artūras Visockis, Marijampolės savivaldybės vicemeras, tarybos 

pirmininkas; 
2. Viduta Bačkierienė, Marijampolės specialiųjų socialinės globos namų 

direktorė; 
3. Reda Blaškevičienė, Marijampolės savivaldybės administracijos 

Sveikatos reikalų koordinatorė (vyriausioji specialistė); 
4. Ala Grigoriana, Lietuvos kurčiųjų draugijos Marijampolės skyriaus 

vadovė; 

5. Irma Kavaliauskienė, Marijampolės sav. I grupės neįgaliųjų draugijos 
pirmininkė; 

6. Asta Kazlauskienė, Marijampolės savivaldybės administracijos 
Socialinių paslaugų skyriaus vyriausioji specialistė (asmenų su negalia reikalų 

koordinatorė); 
7. Alvydas Kirkliauskas, Marijampolės savivaldybės tarybos Socialinės ir 

sveikatos apsaugos komiteto pirmininkas; 
8. Šarūnas Kriauzlys, LASS Marijampolės savivaldybės filialo 

pirmininkas, socialinio darbuotojo padėjėjas;  
9. Svajonė Rainienė, VšĮ „Rainos svajonės“ steigėja; 

10. Jolita Žukelienė, Marijampolės savivaldybės administracijos Socialinių 
paslaugų skyriaus vedėja. 

Gerovės tarybos tikslas – užtikrinti veiksmingą Marijampolės savivaldybės 
(toliau – Savivaldybė) institucijų, įstaigų ir asmenų su negalia interesams 

atstovaujančių nevyriausybinių organizacijų bei bendruomenių 

bendradarbiavimą, sudarant galimybes asmenims su negalia dalyvauti 
sprendžiant su jais susijusius klausimus Savivaldybės institucijose ir įstaigose, 

skatinti jų aktyvų dalyvavimą Savivaldybės gyvenime, bei siekti, kad 
Savivaldybės priimami sprendimai atitiktų asmenų su negalia poreikius, teises ir 

interesus. 
2025 metais Gerovės taryba (toliau – Taryba) dirbo nuosekliai ir 

kryptingai, per metus suorganizuoti keturi Tarybos posėdžiai, kurių metu 

https://teisesaktai.marijampole.lt/document/63393
https://teisesaktai.marijampole.lt/document/68580
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svarstyti socialinių paslaugų plėtros, fizinės ir informacinės aplinkos 

prieinamumo, viešosios infrastruktūros pritaikymo, projektinės veiklos ir 
bendruomenės įtraukimo klausimai. Didžiausias dėmesys skirtas sprendimams, 

turintiems tiesioginį poveikį asmenų su negalia kasdieniam savarankiškumui ir 
paslaugų prieinamumui. 

Viena pagrindinių 2025 metų Tarybos veiklos krypčių tapo fizinės aplinkos 
prieinamumo gerinimas Savivaldybėje. Komisijos iniciatyva Savivaldybei 

priklausančios viešąsias paslaugas teikiančios įstaigos atliko statinių 

prieinamumo įsivertinimą STASIS sistemoje – vertinimą įvykdė 60 iš 67 įstaigų. 
Surinkti duomenys sudarė pagrindą planuoti tolimesnius infrastruktūros 

pritaikymo darbus ir nustatyti prioritetines sritis. Praktiniai sprendimai buvo 
įgyvendinti konkrečiose įstaigose: VšĮ „Telekinas“ patalpose paženklinti laiptai ir 

stiklinės durys, įrengti papildomi panduso turėklai, Marijampolės kultūros centre 
sumontuotos automatinės durys, ugdymo įstaigose atnaujinti įspėjamieji 

paviršiai bei orientaciniai ženklai. Viešojo transporto stotelėse įrengta 20 
informacinių švieslenčių, pagerinusių informacijos prieinamumą ir orientaciją 

regėjimo sutrikimų turintiems asmenims. 
Taryba taip pat didelį dėmesį skyrė informaciniam prieinamumui ir 

specialistų kompetencijų stiprinimui. 2025 metais inicijuotas viešąsias paslaugas 
teikiančių įstaigų interneto svetainių pritaikymo procesas pagal galiojančius 

prieinamumo reikalavimus, siekiant užtikrinti, kad informacija būtų suprantama 
ir pasiekiama visiems gyventojams. Taip pat organizuoti lengvai suprantamos 

kalbos mokymai, kurie sustiprino įstaigų darbuotojų gebėjimus bendrauti su 

asmenimis, turinčiais intelekto ar psichosocialinę negalią. 
Socialinių paslaugų srityje Taryba ėmėsi veiksmų, skirtų šeimų, auginančių 

vaikus su negalia, padėties gerinimui. Komisija pritarė dalyvavimui projekte, 
orientuotame į vaikus su vidutine ir sunkia negalia, bei inicijavo internetinę 

apklausą dėl laikino atokvėpio paslaugos poreikio. Apklausos rezultatai patvirtino 
šios paslaugos aktualumą Savivaldybėje, todėl pradėti veiksmai, siekiant 

inicijuoti laikino atokvėpio paslaugos teikimą. Ši paslauga sudarys galimybes 
šeimoms trumpam sumažinti emocinę ir fizinę naštą, užtikrinant saugią ir 

kokybišką vaikų priežiūrą. 
2025 metais Taryba aktyviai prisidėjo ir prie bendruomeniškumo bei 

saugumo stiprinimo. Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis organizacijomis ir 
Marijampolės priešgaisrine gelbėjimo tarnyba, buvo suorganizuota socialinė 

akcija mokiniams „Būk saugus vandenyje“, o „Žiburėlio“ mokykloje-
daugiafunkciame centre vykęs susitikimas su tėvais sudarė galimybę pristatyti 

koordinuotai teikiamų socialinių paslaugų naujoves ir atsakyti į aktualius 

klausimus. 
Nepaisant pasiektų rezultatų, Taryba identifikavo išliekančius iššūkius – ne 

visos Savivaldybės viešosios infrastruktūros erdvės atitinka universalaus dizaino 
principus, reikalingas nuoseklesnis prieinamumo sprendimų planavimas 

ankstyvojoje projektų rengimo stadijoje, taip pat būtinas sistemingas 
informacinės aplinkos pritaikymas skaitmeninėje erdvėje. Atsižvelgdama į tai, 

Taryba suformavo prioritetus 2026 metams. Numatytas taktilinių takų projektų 
parengimas strategiškai svarbiuose Savivaldybės objektuose, taip pat 

planuojama garsinių šviesoforų tinklo plėtra V. Kudirkos gatvėje. Taryba sieks, 
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kad visos Savivaldybės viešąsias paslaugas teikiančios įstaigos būtų atlikusios 

statinių prieinamumo vertinimą. 
2025 metais Marijampolės savivaldybės asmens su negalia Gerovės taryba 

nuosekliai vykdė jai pavestas funkcijas ir užtikrino konstruktyvų dialogą tarp 
Savivaldybės administracijos, socialinių įstaigų ir nevyriausybinių organizacijų, 

kryptingai siekdama didinti asmenų su negalia gyvenimo kokybę ir jų visapusišką 
įtrauktį Savivaldybės bendruomenėje. 

 

 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBA 

Marijampolės savivaldybės (toliau – Savivaldybės) nevyriausybinių 

organizacijų (toliau – NVO) taryba – visuomeniniais pagrindais veikianti kolegiali 
patariamoji institucija, užtikrinanti NVO dalyvavimą nustatant, formuojant ir 

įgyvendinant NVO plėtros politiką. NVO tarybos tikslas – skatinti Savivaldybės 
NVO veiklą ir plėtrą, stiprinti bendradarbiavimą tarp Savivaldybės institucijų, 

įstaigų ir Savivaldybės NVO. 
Marijampolės savivaldybės tarybos 2024 m. rugsėjo 30 d. sprendimu Nr. 

1-338 „Dėl Marijampolės savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 
sudėties sudarymo“ dvejų metų kadencijos laikotarpiui sudaryta Marijampolės 

savivaldybės NVO taryba. NVO tarybą sudaro 12 narių – 6 savivaldybės 
institucijų ir įstaigų atstovai ir 6 NVO atstovai. NVO tarybos nariai: Daiva 

Juodžiukynienė, Mediacijos ir socialinių paslaugų centro „Po vienu skėčiu“ vadovė 
(NVO tarybos pirmininkė); Lina Sarpalienė, Marijampolės savivaldybės tarybos 

narė (NVO tarybos pirmininkės pavaduotoja); Agnė Gedžienė, Marijampolės 

savivaldybės administracijos Investicijų ir verslo skatinimo skyriaus vyriausioji 
specialistė (NVO tarybos sekretorė); Renata Ašipauskienė, VšĮ Socialinės 

integracijos centro „Mes kartu“ direktorė; Rasa Duoblienė, Labdaros ir paramos 
fondo „Maisto bankas“ Marijampolės skyriaus koordinatorė; Irma 

Kavaliauskienė, Marijampolės I grupės negaliųjų draugijos pirmininkė, Alvydas 
Kirkliauskas, Marijampolės savivaldybės tarybos narys, Valdas Pileckas, 

Marijampolės savivaldybės tarybos narys, Aistė Rutkauskienė, Viešosios įstaigos 
Visuomenės ir verslo plėtros instituto projektų vadovė, Loreta Rutkauskienė, 

Marijampolės savivaldybės administracijos Savivaldybės jaunimo reikalų 
koordinatorė (vyriausioji specialistė); Žaneta Stankevičienė, Marijampolės 

apskrities moters veiklos centro pirmininkė; Jolita Žukelienė, Marijampolės 
savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyriaus vedėja. 

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 2 NVO tarybos posėdžiai, suorganizuoti 
mokymai NVO atstovams. 

2025 m. sausio 30 d. įvykusio NVO tarybos posėdžio metu buvo patvirtinta 

Marijampolės savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 2024 m. veiklos 
ataskaita ir patvirtintas Marijampolės savivaldybės nevyriausybinių organizacijų 

tarybos 2025 m. veiklos planas. Posėdžio metu NVO taryba informuota, kad nuo 
2025 m., pasikeitus Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymui, 1,2 

proc. GPM dalies paramą gali gauti tik nevyriausybinės organizacijos ir meno 
kūrėjai. Organizacijoms, siekiančioms šios paramos, būtina Registrų centro 
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Juridinių asmenų registre būti įregistravus žymą „Nevyriausybinė organizacija“. 

Nutarta šia informacija pasidalinti su kitomis organizacijomis. 
2025 m. spalio 16 d. įvykusio NVO tarybos posėdžio metu buvo aptarti 

mokymai Marijampolės NVO tarybai ir organizacijoms. NVO tarybos nariams 
siūlomi mokymai šiomis temomis: 

- skurdas ir socialinė atskirtis, pagrindiniai rodikliai ir skurdo mažinimo 
priemonės; 

- skurdo ir socialinės atskirties mažinimas, valstybės ir pilietinės 

visuomenės galimybės; 
- socialinių paslaugų kokybės reikalavimų, kurie bus privalomi nuo 2029 

m., pristatymas. 
Nutarta, kad NVO tarybai aktualiausia mokymų tema yra socialinių 

paslaugų kokybės reikalavimų, kurie bus privalomi nuo 2029 m., pristatymas. 
Posėdyje taip pat nutarta NVO atstovams organizuoti NVO įsitraukimo į krizių 

valdymą mokymus. Aptarti kiti einamieji klausimai. Nutarta pasirengti anketą ir 
susirinkti informaciją apie NVO veiklą Marijampolės savivaldybėje, stipriąsias ir 

silpnąsias puses, išsiaiškinti jų lūkesčius ir pan. NVO konferenciją nutarta 
organizuoti 2026 metais. 

2025 m. lapkričio 18 d. buvo suorganizuoti mokymai NVO atstovams. 
Nacionalinė NVO koalicija, bendradarbiaudama su Marijampolės savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų taryba, suorganizavo Marijampolės savivaldybėje 
veikiančių nevyriausybinių organizacijų, savivaldybės bei savivaldybės tarnybų 

atstovams mokymus – stalo pratybas, kurių tikslas buvo: 

- atnaujinti žinias apie aktualias grėsmes ir krizių valdymą; 
- įvertinti savo pajėgumus ir išteklius; 

- aiškiau apsibrėžti NVO vaidmenį krizėse bei didelių ir mažų NVO 
tarpusavio koordinavimosi būdus; 

- stiprinti bendradarbiavimą saugumo ir atsparumo srityje; 
- nustatyti spragas ir poreikius, kuriuos reikia spręsti kartu su savivaldos 

institucijomis ar nacionaliniu lygmeniu. 
Mokymuose dalyvavo apie 85 dalyviai iš įvairių nevyriausybinių 

organizacijų, taip pat dalyvavo atstovai iš Kalvarijos ir Vilkaviškio savivaldybių. 
 

 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBA 

Marijampolės savivaldybės bendruomeninių organizacijų taryba (toliau – 

BOT) yra visuomeniniais pagrindais veikianti kolegiali patariamoji institucija, 
kurios tikslas – užtikrinti ir skatinti bendruomeninių organizacijų dalyvavimą 

nustatant, formuojant ir įgyvendinant bendruomeninių organizacijų plėtros 

politiką, stiprinti bendradarbiavimą tarp savivaldybės institucijų, įstaigų ir 
bendruomeninių organizacijų. 

Marijampolės savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos, 
sudarytos Marijampolės savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 26 d. sprendimu 

Nr. 1-268 „Dėl Marijampolės savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos 
sudėties sudarymo“, trijų metų kadencija baigėsi 2025 m. rugsėjo mėn. 

Bendruomeninių organizacijų tarybą sudarė 12 narių: Artūras Brusokas, Gudelių 
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miestelio bendruomenės pirmininkas, Vilija Dulskė, Marijampolės savivaldybės 

administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė, 
Karolis Dvylys, Marijampolės savivaldybės mero padėjėjas (BOT pirmininkas), 

Agnė Gedžienė, Marijampolės savivaldybės administracijos Investicijų ir verslo 
skatinimo skyriaus vyriausioji specialistė (BOT sekretorė), Virginijus Jonavičius, 

Puskelnių kaimo bendruomenės narys, Alma Jurkšienė, Tursučių kaimo 
bendruomenės pirmininkė, Irena Maziliauskienė, Baraginės kaimo 

bendruomenės pirmininkė, Lina Mineikienė, Buktos kaimo bendruomenės narė, 

Edmundas Razvickas, Marijampolės savivaldybės tarybos narys, Vaida 
Pituškienė, Marijampolės savivaldybės tarybos narė, Odeta Šteinienė, Užgirių 

kaimo bendruomenės pirmininkė, Vida Tumelienė, Daukšių miestelio 
bendruomenės narė (BOT pirmininko pavaduotoja). Marijampolės savivaldybės 

mero padėjėjui Karoliui Dvyliui atsistatydinus iš pareigų, Marijampolės 
savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 25 d. sprendimu Nr. 1-244 „Dėl 

Marijampolės savivaldybės tarybos 2022 m. rugsėjo 26 d. sprendimo Nr. 1-268 
„Dėl Marijampolės savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos sudėties 

sudarymo“ pakeitimo“ pakeista Marijampolės savivaldybės bendruomeninių 
organizacijų tarybos sudėtis ir deleguotas naujas atstovas – Artūras Visockis, 

Marijampolės savivaldybės vicemeras. 
Marijampolės savivaldybės bendruomeninių organizacijų taryba, 

vadovaudamasi Marijampolės savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos 
nuostatų, patvirtintų Marijampolės savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 30 d. 

sprendimo Nr. 1-263 „Dėl Marijampolės savivaldybės bendruomeninių 

organizacijų tarybos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ 28 punktu, teikia 
Marijampolės savivaldybės tarybai BOT 2025 m. veiklos ataskaitą. 

Per ataskaitinį 2025 m. laikotarpį įvyko 2 posėdžiai ir suorganizuotas 
susitikimas su Marijampolės savivaldybėje veikiančiomis bendruomeninėmis 

organizacijomis.  
2025 m. sausio 29 d. įvyko posėdis, kuriame patvirtinta Marijampolės 

savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos 2024 m. veiklos ataskaita ir  
patvirtintas 2025 m. veiklos planas. Posėdžio metu taip pat pristatyti pagal 

Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano 
2.1.1.1 priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ 2024 m. 

įgyvendinti projektai Marijampolės savivaldybėje bei aptarti rezultatai. 2024 m. 
konkursui paraiškas pateikė 26 organizacijos. Finansavimą gavo 21 organizacija. 

Iš viso buvo įgyvendintos 42 veiklos, tenkinančios viešuosius gyvenamųjų 
vietovių bendruomenių poreikius: 

• socialinė veikla, skirta socialiai pažeidžiamiems bendruomenės nariams 

(gyventojams) ir (ar) jų grupėms. Įgyvendintų veiklų skaičius – 11 veiklų. 
Įgyvendintose veiklose dalyvavę asmenys – 125 dalyviai. Veiklų įgyvendinimui 

panaudotos lėšos – 5 467,00 Eur. 
• veikla, skirta bendruomenės narių pilietiškumui, lyderystei ugdyti ir 

gyvenimo kokybei gerinti, bendruomenės narių bei jaunimo medijų ir 
informacinio raštingumo stiprinimui kovai su dezinformacija ir propaganda. 

Įgyvendintų veiklų skaičius – 2 veiklos. Įgyvendintose veiklose dalyvavę 
asmenys – 50 asmenų. Veiklų įgyvendinimui panaudotos lėšos – 2 277,00 Eur. 
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• veikla, skirta bendruomenės narių (gyventojų) sutelktumui ir 

tarpusavio pasitikėjimui stiprinti (vaikų ir jaunimo laisvalaikio užimtumo 
organizavimas, bendruomenės narių kultūrinė ir švietėjiška veikla, sporto ir 

sveikatingumo veikla). Įgyvendintų veiklų skaičius – 22 veiklos. Įgyvendintose 
veiklose dalyvavę asmenys – 2 612 asmenų. Veiklų įgyvendinimui panaudotos 

lėšos – 27407,00 Eur. 
• bendruomenių akcijų bei iniciatyvų, skirtų viešųjų erdvių ir aplinkos 

kokybei gerinti, organizavimas. Įgyvendintų veiklų skaičius – 7 veiklos. 

Įgyvendintose veiklose dalyvavę asmenys – 31 asmuo. Veiklų įgyvendinimui 
panaudotos lėšos – 1 272,00 Eur. 

Taip pat 2025 m. sausio 29 d. vykusio posėdžio metu buvo pristatyti 
Marijampolės savivaldybės bendruomeninių ir nevyriausybinių organizacijų ir jas 

vienijančių organizacijų projektų, finansuojamų Marijampolės savivaldybės 
biudžeto lėšomis, 2024 m. įgyvendinimo rezultatai. 2024 m. finansuoti 24 

organizacijų projektai, iš kurių: 20 bendruomeninių organizacijų ir jas vienijančių 
organizacijų veiklos stiprinimo projektų ir 4 bendruomenių ir nevyriausybinių 

organizacijų ir jas vienijančių organizacijų projektai, gaunantys finansinę paramą 
iš valstybės biudžeto, Europos Sąjungos struktūrinių ar kitų fondų bei programų. 

Iš Marijampolės savivaldybės 2024 metų biudžeto asignavimų 07 programos 
„Darnios aplinkos programos“ priemonės lėšų skirta 20 597,08 Eur. Bei aptarti 

kiti organizacijoms aktualūs klausimai.  
2025 m. vasario 13 d. suorganizuotas susitikimas su Marijampolės 

savivaldybės bendruomeninėmis organizacijomis. Susitikimo metu pristatytas 

Marijampolės savivaldybės bendruomeninių ir nevyriausybinių organizacijų ir jas 
vienijančių organizacijų projektų finansavimo tvarkos aprašas, projektų 

finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų sąlygos, paraiškų pateikimo, vertinimo 
ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarka.  

Marijampolės savivaldybės tarybos 2025 m. spalio 31 d. sprendimu Nr. 1-
321 „Dėl Marijampolės savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos 

sudėties sudarymo“ trejų metų kadencijos laikotarpiui sudaryta nauja 
Marijampolės savivaldybės bendruomeninių organizacijų taryba. BOT tarybą 

sudaro 12 narių: Artūras Visockis, Marijampolės savivaldybės vicemeras (BOT 
pirmininkas), Rasa Alaburdienė, Patašinės kaimo bendruomenės narė (BOT 

pirmininko pavaduotoja), Ineta Matijevičienė, Marijampolės savivaldybės 
administracijos Investicijų ir verslo skatinimo skyriaus vyriausioji specialistė 

(BOT sekretorė), Eugenijus Alesius, Marijampolės savivaldybės tarybos narys, 
Vilija Dulskė, Marijampolės savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus vyriausioji specialistė, Alma Jurkšienė, Tursučių kaimo 

bendruomenės pirmininkė, Irena Maziliauskienė, Baraginės kaimo 
bendruomenės pirmininkė, Lina Mineikienė, Buktos kaimo bendruomenės 

valdybos narė, Lina Sarpalienė, Marijampolės savivaldybės tarybos narė, Odeta 
Šteinienė, Užgirių kaimo bendruomenės pirmininkė, Vida Tumelienė, Daukšių 

miestelio bendruomenės pirmininkė, Jolita Žukelienė, Marijampolės savivaldybės 
administracijos Socialinių paslaugų skyriaus vedėja. 

2025 m. gruodžio 3 d. įvyko pirmasis Marijampolės savivaldybės tarybos 
2025 m. spalio 31 d. sprendimu Nr. 1-321 „Dėl Marijampolės savivaldybės 

bendruomeninių organizacijų tarybos sudarymo“ sudarytos Marijampolės 
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savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos posėdis. Įvykusio posėdžio 

metu buvo išrinktas Marijampolės savivaldybės bendruomeninių organizacijų 
tarybos pirmininkas – Artūras Visockis, Marijampolės savivaldybės vicemeras. 

Taip pat išrinkta ir Marijampolės savivaldybės bendruomeninių organizacijų 
tarybos pirmininko pavaduotoja – Rasa Alaburdienė, Patašinės kaimo 

bendruomenės narė. Marijampolės savivaldybės bendruomeninių organizacijų 
tarybos sekretore išrinkta Ineta Matijevičienė, Marijampolės savivaldybės 

investicijų ir verslo skatinimo skyriaus vyriausioji specialistė. Posėdžio metu 

buvo pristatytas ir aptartas Marijampolės savivaldybės bendruomeninių 
organizacijų tarybos 2025 metų veiklos plano įvykdymas. 2025 metų veiklos 

plano įvykdymą pristatė Agnė Gedžienė, Marijampolės savivaldybės 
administracijos Investicijų ir verslo skatinimo skyriaus vyriausioji specialistė. 

Taip pat vyko diskusija dėl organizacijų atsiskaitymų už projektus 
Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano 

2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo 
Marijampolės savivaldybėje pristatymo formato, aptarti kiti organizacijoms 

aktualūs klausimai. 
 

 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS ŠEIMOS KOMISIJA 

Marijampolės savivaldybės Šeimos komisija (toliau – Komisija) sudaryta 

Marijampolės savivaldybės tarybos 2023 m birželio 26 d sprendimu Nr. 1-220 
„Dėl Marijampolės savivaldybės šeimos komisijos sudėties patvirtinimo“  

2025 metais Marijampolės savivaldybės šeimos komisijos (toliau – 

Komisija) sudėtyje pakeitimų neįvyko ir sudėtis išliko visus metus ta pati. 
Komisijos sudėtis: Ričardas Bagdanavičius, Marijampolės savivaldybės 

vicemeras, komisijos pirmininkas, Agnė Pavelčikienė, Marijampolės savivaldybės 
tarybos narė, komisijos pirmininko pavaduotoja, Reda Benevičienė, 

Marijampolės savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus 
vyresnioji specialistė, laikinai atliekanti skyriaus vedėjo pareigas, Reda 

Blaškevičienė, Marijampolės savivaldybės administracijos sveikatos reikalų 
koordinatorė (vyriausioji specialistė), Neringa Bridžiuvienė, VšĮ „Pažinimo sodai“ 

atstovė, Vida Bružinskaitė, Marijampolės savivaldybės administracijos Piniginės 
paramos skyriaus vedėja, Kristina Dulinskienė, VšĮ „Rainos svajonės“ atstovė, 

Asta Kavalskienė, Marijampolės savivaldybės administracijos vyriausioji 
specialistė (tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė, Erika Naikelienė, 

Marijampolės savivaldybės tarybos narė, Loreta Rutkauskienė, Marijampolės 
savivaldybės administracijos Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorė 

(vyriausioji specialistė), Lina Sarpalienė, Marijampolės savivaldybės tarybos 

narė, Gintaras Šimanskis, Marijampolės Rotary klubo atstovas, Erika Vaznė, 
Buktos bendruomenės atstovė, Vaidas Zabilevičius, Valstybės vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
Marijampolės apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus patarėjas Marijampolės 

mieste, Jolita Žukelienė, Marijampolės savivaldybės administracijos Socialinių 
paslaugų skyriaus vedėja. 
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Pagrindinis Komisijos tikslas yra padėti įgyvendinti Marijampolės 

savivaldybės (toliau – Savivaldybė) funkcijas, kuriant šeimai palankią aplinką 
Savivaldybėje ir stiprinti bendradarbiavimą ir koordinavimą tarp Savivaldybės 

institucijų ar įstaigų ir nevyriausybinių organizacijų, dirbančių su šeimomis ar 
joms atstovaujančių. Komisijos funkcijos yra teikti Marijampolės savivaldybės 

tarybai (toliau – Taryba) siūlymus dėl šeimos stiprinimo Savivaldybėje prioritetų, 
programų ir priemonių, analizuoti, stebėti ir vertinti teisės aktų, darančių įtaką 

šeimų padėčiai Savivaldybėje, rengimą ir įgyvendinimą, skatinti ir remti šeimų 

organizacijas ir su šeimomis dirbančių organizacijų veiklą. 
2025 metais įvyko du Komisijos posėdžiai, kuriuos organizavo 

Marijampolės savivaldybės vicemeras Ričardas Bagdanavičius. Dviejuose 
posėdžiuose dalyvavo Savivaldybės tarybos nariai – Erika Naikelienė ir Agnė 

Pavelčikienė, viename posėdyje dalyvavo Tarybos narė – Lina Sarpalienė.  
Pirmojo 2025 metų posėdžio metu buvo patvirtinta 2024 metų veiklos 

ataskaita, aptartos veiklos plano priemonės, kurias buvo planuojama įgyvendinti 
2025 metais. Patvirtintos šeimos stiprinimo programos priemonės. Taip pat 

išrinkta ir patvirtinta Komisijos pirmininko pavaduotoja – Agnė Pavelčikienė. 
Antrojo posėdžio metu buvo diskutuota apie pagalbos didinimą nuo gimimo 

iki mokyklinio amžiaus (0-7 m.)vaikams, turintiems įvairių raidos sutrikimų,. 
Taip pat aptarti šeimos stiprinimo programos vykdomi projektai. Komisijos 

posėdyje dalyvavo VšĮ Marijampolės ligoninės Vaikų raidos sutrikimų 
ankstyvosios reabilitacijos kabineto koordinatorė, Vaikų intensyviosios terapijos 

skyriaus vyresnioji gydytoja Ilona Girdžiuvienė, kuri pristatė situacija 

Marijampolės savivaldybėje. 
2025 metais šeimos stiprinimo programos priemonėms įgyvendinti iš 

Savivaldybės 2025 metų biudžeto buvo skirta 10 000 eurų. Šių lėšų pagalba 
2025 metais pavyko įgyvendinti mokymus šeimoms apie paauglių problemas, 

išskiriant savižalos bei motyvacijos trūkumo temas, skiriant 1000 Eur (vieną 
tūkstantį eurų) projektui, kurį įgyvendino viena nevyriausybinė organizacija. 

Buvo įgyvendinta vaikų gyvenančių emigracijoje, vasaros stovykla, projektui 
skiriant 3000 Eur (tris tūkstančius eurų). Stovyklą organizavo viena 

nevyriausybinė organizacija. Šeimos dienos priemonės projektui, kurį 
įgyvendino viena nevyriausybinė organizacija finansuoti buvo skirta 3000 Eur 

(trys tūkstančiai eurų). Taip pat organizuotas renginys, skirtas tėvams, kurie 
susiduria su paaugliais, turinčiais žalingą psichoaktyvių medžiagų vartojimo 

įprotį, organizuojant filmo peržiūrą ir jo aptarimą. Šiam projektui įgyvendinti 
buvo skirtas 1000 (vienas tūkstantis) eurų. Iš viso iš Šeimos stiprinimo 

programos pavyko įsisavinti 8000 (aštuonis tūkstančius) eurų, į projektų veiklas 

įtraukiant virš 3249 Marijampolės savivaldybės gyventojų įvairaus amžiaus, 874 
daugiau nei 2024 metais.  

Svarbu paminėti, kad gausioms šeimoms (auginančioms ar globojančioms 
tris ir daugiau vaikų) bei šeimoms, prižiūrinčioms (slaugančioms) neįgalųjį ir 

turinčioms Šeimos kortelę, buvo teikiamos papildomos lengvatos iš Savivaldybės 
biudžeto lėšų. Šeimoms patvirtintos šios lengvatos: 50 proc. nuolaida 1 kartą 

per 2 savaites Marijampolės kultūros centro renginiams, Marijampolės kino 
teatre ,,Spindulys“ rodomiems kino filmams, Marijampolės sporto centro 

paslaugoms nuo bendros paslaugų pirkimo sumos bei 50 proc. nuolaida už 
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ugdymą nuo mokamos sumos už mėnesį Marijampolės meno mokyklos vienai 

programai, . Marijampolės moksleivių kūrybos centre už vieno būrelio lankymą, 
Marijampolės sporto centre vienai sporto šakai. Savivaldybės biudžeto išlaidos 

lengvatoms sudarė 12 500 (dvylika tūkstančių penkis šimtus) eurų, (2024 m. 10 
900 (dešimt tūkstančių devyni šimtai) eurų). Lengvatomis šeimos pasinaudojo 

2948 kartus, tuo tarpu 2024 m. – 2593 kartus, tai reiškia lengvatomis šeimos 
pasinaudojo 13,7 karto daugiau palyginti su 2024 m. 

2025 m. iš savivaldybės biudžeto buvo mokami pagalbos pinigai vaikus 

globojančioms (rūpinančioms) šeimoms. Šią paramą gavo 52 šeimos, išlaidos 
pagalbos pinigams sudarė 151,5 tūkst. Eur. 

Apibendrinant 2025 metus, galima teigti, kad Marijampolės savivaldybės 
šeimos komisija kryptingai vykdė jai pavestas funkcijas, siekdama kurti šeimai 

palankią aplinką ir stiprinti bendradarbiavimą tarp Savivaldybės institucijų bei su 
šeimomis dirbančių organizacijų. Komisijos sudėtis išliko stabili, o posėdžiuose 

buvo nagrinėjami aktualūs šeimų gerovei klausimai, ypatingą dėmesį skiriant 
vaikų raidos, paauglystės iššūkių ir šeimos stiprinimo temoms. 

Įgyvendinant Šeimos stiprinimo programą, Savivaldybės biudžeto lėšomis 
buvo finansuojamos šeimų švietimo, bendruomeniškumo ir vaikų integracijos 

veiklos, kurios pasiekė reikšmingą gyventojų skaičių. Nors ne visas numatytas 
finansavimas buvo panaudotas, įgyvendintos priemonės prisidėjo prie šeimų 

kompetencijų stiprinimo ir socialinės įtraukties didinimo. 
Savivaldybė taip pat užtikrino finansinę paramą šeimoms, taikydama 

lengvatas gausioms ir vaikus su negalia auginančioms šeimoms bei teikdama 

pagalbos pinigus vaikus globojančioms šeimoms. Didėjantis pasinaudojimo 
šiomis priemonėmis skaičius patvirtina jų aktualumą. 

Ateityje tikslinga skatinti aktyvesnį bendruomenių ir nevyriausybinių 
organizacijų įsitraukimą, siekiant dar efektyviau atliepti Marijampolės 

savivaldybės šeimų poreikius. 
 

 
MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, 

PRIEŽIŪROS IR TVARKYMO KOMISIJA 

Marijampolės savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir 

tvarkymo komisija (toliau – Komisija) atnaujinta Marijampolės savivaldybės  
tarybos 2024 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. 1-442 „Dėl Marijampolės 

savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. 1-327 „Dėl 
Marijampolės savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo 

komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Komisijos tikslas – užtikrinti kokybišką želdynų ir želdinių apsaugą, 
priežiūrą, tvarkymą Marijampolės savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 

teritorijoje. Komisijos sudėtis:  
1. Roberta Kelertienė, Marijampolės savivaldybės administracijos 

Aplinkotvarkos ir infrastruktūros skyriaus vedėja, Komisijos pirmininkė;  
2. Tautvydas Berteška, Marijampolės savivaldybės administracijos 

Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vyriausiasis specialistas;  
3. Laimutė Jakimavičienė, Marijampolės miesto Seminarijos 

seniūnaitijos seniūnaitė (Marijampolės mieste); 
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4. Virginijus Jonavičius, Puskelnių kaimo bendruomenės pirmininkas 

(Sasnavos seniūnijoje);  
5. Laurita Juodzevičienė, Marijampolės savivaldybės administracijos 

Aplinkotvarkos ir infrastruktūros skyriaus vyriausioji specialistė, Komisijos 
sekretorė pagal kuruojamą teritoriją – Marijampolės miesto rytinė dalis, 

Sasnavos, Igliaukos seniūnijos;  
6. Arūnas Kapsevičius, Marijampolės miesto seniūnijos Tarpučių 

seniūnaitis (Marijampolės mieste);  

7. Vaidas Karpavičius, Liudvinavo seniūnijos vyresnysis specialistas 
(žemės ūkiui) (Liudvinavo seniūnijoje); 

8. Jonas Kurtinaitis, Sasnavos seniūnijos gyventojas (Sasnavos 
seniūnijoje), Mindaugas Lelešius, Liudvinavo seniūnijos gyventojas (Liudvinavo 

seniūnijoje), Gytis Mačys, Mokolų seniūnijos Šunskų seniūnaitijos seniūnaitis 
(Mokolų seniūnijoje);  

9. Darius Kemeraitis, Marijampolės savivaldybės tarybos narys;  
10. Violeta Sagaitienė, Marijampolės savivaldybės administracijos 

Aplinkotvarkos ir infrastruktūros skyriaus vyriausioji specialistė, Komisijos 
sekretorė pagal kuruojamą teritoriją – Marijampolės miesto vakarinė dalis, 

Liudvinavo, Mokolų, Patašinės seniūnijos.  
2025 m. įvyko 6 išvažiuojamieji posėdžiai, kurių metu buvo svarstomi 

klausimai dėl saugotinų želdinių pašalinimo iš augimo vietos. 
Pirmajame posėdyje, vykusiame 2025 m. vasario 18 d., buvo svarstytas 

saugotinų želdinių kirtimas keturių daugiabučių namų teritorijose pagal pateiktus 

automobilių stovėjimo aikštelės įrengimo projektus. Draugystės g. 3, 
Marijampolė, nuspręsta pritarti leidimo kirsti 8 liepas, klevą, 2 švedinius 

šermukšnius ir 7 beržus išdavimui, kompensuojant atkuriamąją vertę 4 538 Eur. 
Jaunimo g. 16, Marijampolė, nuspręsta pritarti leidimo kirsti 5 liepas, 3 klevus, 

3 kaštonus ir 1 eglę išdavimui, kompensuojant atkuriamąją vertę 8 815 Eur. 
Juknevičiaus g. 68, Marijampolė, nuspręsta pritarti leidimo kirsti 9 liepas ir 1 

beržą išdavimui, kompensuojant atkuriamąją vertę 3 348 Eur. Dariaus ir Girėno 
g. 11, Marijampolė, nuspręsta pritarti leidimo kirsti 5 liepas, 7 beržus, 1 eglę, 2 

kaštonus, 1 švedinį šermukšnį išdavimui, kompensuojant atkuriamąją vertę 
90038 Eur. 

Antrajame posėdyje, vykusiame 2025 m. vasario 25 d., buvo svarstomi 2 
klausimai dėl saugotinų želdinių kirtimo: 

1) Mokolų sen. Šunskų mst. kapinėse, atsižvelgiant į 2024 m. liepos mėn. 
praūžusios audros sukeltus padarinius, nuspręsta įvertinti būklę želdinių, kurie 

kelia pavojų kapaviečių statiniams. Nuspręsta pritarti 8 saugotinų želdinių 

kirtimui, 1 beržo genėjimui. Želdiniai buvo nepatenkinamos dendrologinės 
būklės, kėlė pavojų statinių saugumui, todėl atkuriamoji vertė neskaičiuojama. 

2) Marijampolėje, Kapų g. 19, atsižvelgiant į gyventojos prašymą kirsti 
želdinius ir nustačius, kad žemė yra valstybinė, reikalingas komisijos posėdis. 

Nuspręsta pritarti 11 blogos dendrologinės būklės gluosnių iškirtimui, 
neskaičiuojant atkuriamosios vertės. 

Trečiajame posėdyje, 2025 m. balandžio 1 d., buvo svarstomas klausimas 
dėl saugotinų želdinių kirtimo Liepynų k. Vasaros g. už Nr. 99. 
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Gautas UAB „Iceco assets“ raštas, kuriuo pranešama, kad jų sklype, 

esančiame Vasaros g. 99, vykdomi gamybos paskirties pastato projektavimo 
darbai. Iškilo kliūtis – želdiniai, kurie auga arti sklypo ribos, neleis vykdyti būtinų 

infrastruktūros įrengimo darbų. Posėdžio metu nuspręsta pritarti leidimo 
išdavimui kirsti 55 želdinius, kurių dendrologinė būklė vertinama nepatenkinama 

arba bloga. Už 2 liepas paskaičiuota 621 Eur atkuriamoji vertė. 
Ketvirtame posėdyje 2025 m. liepos 21 d. svarstytas 2 liepų, augančių 

Marijampolėje, Mikalinės g. 57, išbraukimo iš saugomų botaninių kraštovaizdžio 

objektų sąrašo. 2025 m. liepos 18 d. įvyko teminis susitikimas su UAB „Parama“, 
vykdančia projekto „Marijampolės miesto Tyliosios, Skaisčiūnų, Mikalinės gatvių 

dviračių ir pėsčiųjų takų infrastruktūros plėtra, skatinant bevariklio transporto 
integraciją“ (toliau – Projektas) statybos ir montavimo darbus. 

Susitikimo metu buvo aptartos iškilusios problemos, susijusios su 
pėsčiųjų-dviračių tako tiesimu Marijampolėje prie Mikalinės g. 57. Įrengimo metu 

buvo pažeistos šioje vietoje augančių liepų šaknys. Šios liepos yra įtrauktos į 
saugomų kraštovaizdžio botaninių objektų sąrašą, patvirtintą Marijampolės 

savivaldybės tarybos 2001 m. lapkričio 27 d. sprendimu Nr. 288 „Dėl želdinių 
paskelbimo savivaldybės saugomais botaniniais kraštovaizdžio objektais“ (toliau 

– Sprendimas). 
Pagal Sprendimą, medžių apsaugos zonose draudžiama: 

1. Naikinti ar žaloti saugomus medžius bei jų vertės požymius; 
2. Vykdyti žemės kasybos darbus; 

3. Naikinti, žaloti ar keisti reljefą; 

4. Arti žemę; 
5. Statyti statinius ar įrenginius, nesusijusius su objekto eksponavimu 

ar tvarkymu ir kt. 
Atsižvelgiant į šias aplinkybes, buvo nuspręsta suorganizuoti Marijampolės 

savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos 
išvažiuojamąjį posėdį situacijai įvertinti vietoje. 

Pažymėtina, kad tolimesnis Projekto įgyvendinimas, finansuojamas iš 
Europos Sąjungos fondų, nebus galimas, jei liepos nebus išbrauktos iš 

Sprendimu patvirtinto saugomų kraštovaizdžio botaninių objektų sąrašo. 
Posėdžio metu nuspręsta pritarti dviejų liepų išbraukimui iš Marijampolės 

savivaldybės tarybos 2001 m. lapkričio 27 d. sprendimu Nr. 288 patvirtinto 
Saugomų kraštovaizdžio botaninių objektų sąrašo. 

Penktame posėdyje 2025 m. rugsėjo 17 d. buvo svarstomas 
Marijampolėje, Vilkaviškio g. 7A, dėl želdinių kirtimo vykdant projekto „Kelių 

(pėsčiųjų ir dviračių takų) Marijampolės sav. Marijampolės m. Vilkaviškio g. 7A 

statyba“ įgyvendinimo darbus, klausimas. 
Projekte „Kelių (pėsčiųjų ir dviračių takų) Marijampolės sav., Marijampolės 

m. Vilkaviškio g. 7A“ yra numatyta pašalinti medžius, trukdančius įgyvendinti 
projektą. 

Kertamų medžių lentelėje Nr. 1 nurodyta, kad iš viso planuojama kirsti 51 
medį:  

- nesaugotinų medžių yra 16, jiems leidimo kirsti nereikia; 
- saugotinų medžių yra 35 vnt. 
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Nuspręsta pritarti leidimo kirsti medžius išdavimui, sumokant apskaičiuotą 

atkuriamąją medžių vertę – 21 213,75 Eur. 
Šeštame posėdyje 2025 m. spalio 23 d. svarstomas saugotinų želdinių 

kirtimo dėl Stoties g., Marijampolė, vykdant Marijampolės miesto Stoties, Sporto 
ir Gamyklų gatvių atkarpų kapitalinio remonto, įrengiant dviračių ir pėsčiųjų 

takus darbus pagal techninį darbo projektą, klausimas. 
Kertamų medžių lentelėje nurodyta, kad iš viso planuojama kirsti 54 

želdinius, iš jų: 45 vnt. saugotini, 9 vnt. nesaugotini.  

Nuspręsta pritarti leidimo kirsti želdinius išdavimui, sumokant apskaičiuotą 
atkuriamąją medžių vertę – 11 089,50 Eur. 

__________________ 


